



N^{er} 51.

DZIENNIK URZEDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum....

SUWAŁKI, dnia $\frac{1}{25}$ Grudnia 1837. roku.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy obwieszczeniem d. 3. Października (21. Września) r. b. Nr. 51,354. ogłoszona licytacja na podjęcie się drukowania wszelkich druków i Dziennika Gubernialnego dla Rządu Gubernialnego Augustowskiego w ciągu lat trzech po sobie następujących, poczynając od dnia 1. Stycznia 1838. r. skutku nieodniosła; niniej-zém więc podaje do powszechnéj wiadomości, iż w dniu 30. (18) Grudnia r. b. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego od godziny 11. z rana do 2. po obiedzie, odbędzie się licytacja in minus na tenże sam przedmiot pod następującemi warunkami:

1. Do licytacji powyżéj wskazanej ten tylko będzie przypuszczony, kto udowodni świadectwem władzy rządowej, że jest z professyi i konsensowanym Drukarzem, że posiada własną Drukarnię przynajmniej z dwóch prass złożoną, oraz wszelkie potrzebne utensylia i zapasy.
2. Życzący przystąpić do licytacji, obowiązany będzie złożyć na vadium złt. 2000. gotowizną lub listami zastawnemi, które vadium odstępującemu od licytacji natychmiast zwrócone zostanie.
3. Cena za ułożenie liter i druk regestrów, tabell i wszelkich szematów, od której licytacja ma się począć, ustanawia się:
 - a. Za pierwszą ryzę w wielkim formacie wszelkiego gatunku druków złt. 24.
 - b. Za inne ryzy po pierwszój następujące tegoż samego rodzaju druków i formatu po złt. 16.
 - c. Za pierwszą ryzę w małym formacie wszelkiego gatunku druków po złt. 18.
 - d. Za inne ryzy po pierwszój następujące tegoż samego rodzaju druków i formatu po złt. 12.
 - e. Za wydrukowanie intytulacji „Rząd Gubernialny Augustowski” lub dla innych Magistratur albo Wydziałów, w tytu wyrazach, ile tylko potrzeba wymagać będzie, za każdą ryzę po złt. 8.

f. W razie potrzeby tychże druków w mniejszej ilości nad ryzę, należność będzie obliczona w stosunku ceny za ryzę pierwszą ustanowionej. Papier pod powyżej wzmiankowane druki wydany będzie skarbowy.

4. Za drukowanie Dziennika Urzędowego Gubernialnego i papier pod takowy, cena przedlicytacyjna po złt. 12. rocznie za jeden exemplarz rzeczonoego Dziennika ustanawia się.

5. Z pism tak od Rządu Gubernialnego czyli to ciągłych lub tabellarycznych przesłać się w ciągu każdego tygodnia mogących, lub przez strony prywatne do zamieszczenia w Dzienniku z wiaż Redaktora Dziennika Urzędowego składanych, z zachowaniem kolejnie oznaczać się mającego porządku, Dziennik Urzędowy w formie dotychczasowej lub zmienić się w miarę uznania mogącej, obowiązany będzie entrepreneur druki układać, i stosownie do potrzeby dotychczasowej lub zmienić się mogącej, liczbę oznaczoną exemplarzy wybijać, i takowe bez żadnych pomyłek drukarskich pismem czyli drukiem czystym i niezbitym, garmont zwanem, z potrzebnymi dodatkami, na papierze wodnym białym i jednostanym druku nieprzebijającym wygotowane, i porządnie w exemplarze z dodatkami kom. letnemi ułożone, w dniu sobotnie przed południem w każdym tygodniu w biurze Rządu Gubernialnego składać.

6. W miarę koniecznej potrzeby, prócz Dzienników peryodycznje w dniu sobotnie wydawać się mających, wychodzić mogą wśród tygodnia Dzienniki nadzwyczajne, o czym entrepreneur będąc uprzedzony, na termin wskazać się mający wygotować takowe obowiązany będzie.

7. Przed odbiciem exemplarzy pierwsza korekta w Drukarni, druga w biurze Rządu Gubernialnego, trzecia zaś czyli ostatnia rewizya przez entrepreneurera z wszelką dokładnością odbywana będzie; za każdą bowiem pomyłkę w miarę jej ważności entrepreneur pociągnięty zostanie do kary od 5. do 500. złt. z likwidacyi druku Dziennika stracić się mającej, lub przerobienia Dziennika.

8. Prócz exemplarzy, za które wynagrodzenie oznaczono, obowiązany będzie entrepreneur dostarczać 124. exemplarzy bezpłatnie, a w liczbie tej exemplarzy 10. na papierze lepszym, co do koloru, formatu i gatunku jednostajnym; nadto, w razie wydarzyć się mogącej potrzeby odbicia pewnej liczby exemplarzy nad zwyczajną potrzebę dla rozestania onych do użycia urzędowego, w miarę oznaczenia liczbę zażadaną bezpłatnie dostarczać obowiązany zostanie; prócz tego dostarczać będzie bezpłatnie tyle exemplarzy Dziennika lub dodatków, ile w nich mieścić się będzie obwieszczeń przez strony prywatne podanych, jako służyć mających za dowody nastąpiionych ogłoszeń.

9. Ponieważ przyjmowanie obwieszczeń prywatno-sądowych do zamieszczenia w Dzienniku, i pobór opłat od takowych do entrepreneurera druku należące będzie; przeto tenże entrepreneur obowiązany zostanie, aby obwieszczeń poprzednio przez Redaktora Dziennika niezawizowanych nieprzyjmował, a przyjęte w czasie właściwym w Dziennikach zamieszczał, za opłatą od wiersza liter 60. zawierającego po groszy polskich 10. wydając na te kwity uiszczającym z księgi sznurowej udzielić się mu mającej.

10. Niewolno będzie entrepreneurowi większą liczbę exemplarzy Dziennika nad oznaczenie wybijać, one rozdawać, lub na własną korzyść sprzedawać, jako też wyższą nad taxę w widokach własnych pobierać za obwieszczenia opłatę, a to pod karą za pierwszem odkryciem zł. 100. za drugim zł. 300. a za trzecim zaś rozwiązanie kontraktu kosztem uchybiającego przedsiębiorcy nastąpi. W razie zaś doświadczonego za wođu lub nieregularności w terminowem wydawaniu Dzienników lub innych druków, Rząd Gubernialny mocen będzie na koszt zawodzącego choćby za opłatą zbyt wygórowaną w innej Drukarni zarządzić; dla tego więc utrzymujący się przy licytacji złożone vadium do złt. 3000. przy zawarciu kontraktu dokompletować, i całym majątkiem pewność dotrzymania warunków kontraktu zareczyć obowiązany zostanie.

11. Od exemplarzy płatnych Dziennika pocztą rozsyłanych, entrepreneur opłatę portoryjną poczem miejscowej uścić, i kwity téjże poczty przy likwidacyi należności za druk Dziennika Rządowi Gubernialnemu składać obowiązany będzie.

12. Za wybicie druków dla Rządu Gubernialnego, i za wygotowanie powyższym sposobem Dzienników Urzędowych, entrepreneur podawać będzie kwartalnie likwidacye należności oddzielnie w dwóch exemplarzach na stęplu, należycie udowodnione. Z każddej wszakże likwidacyi za druk Dziennika podanej, należność za obwieszczenia przez entrepreneurera pobrac się mająca, po należytem sprawdzeniu i udowodnieniu książką kwitaryszową, na rzecz Skarbu strąconą zostanie.

13. Niewolno będzie entrepreneurowi obowiązku drukowania na siebie przyjętego bez poprzedniego zezwolenia Rządu na kogobądź przelewać, lecz wszystkie warunki wypełniać obowiązany zostanie.

14. Utrzymujący się przy licytacji, koszta ogłoszenia licytacji, kontraktu i porta na siebie przyjęte obowiązany będzie. Chęć zatem mający podjęcia się tej entrepryzy, sechce osobiście zgłosić się w terminie do oznaczonego w górze miejsca.

Suwałki, dnia 16. (2) Grudnia 1837. roku. Nr. 8975. 869.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 26. (14) Stycznia 1838. r. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego in minus licytacya na entrepryżę pokrycia blachą żelazną dachu kościoła parafialnego w Raczkach. Anszlag kosztów reskryptem Kommissaryi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 4. Listopada (23. Października) r. b. Nr. 13887 zatwierdzony, obejmuje:

1. Koszta ad A.	-	-	-	-	złp. 11,591. gr. 28.
2. Koszta ad B.	-	-	-	-	złp. 533. gr. 8.

czyli razem złp. 12,125. gr. 6.

wyróżniej złotych dwanaście tysięcy sto dwadzieścia pięć, groszy sześć; od tej więc summy licytacya in minus zaczynać się będzie. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie powyżej wymienionym 26. (14) w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego opieczętowaną deklaracyę, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone vadium w ilości złp. 1212. gr. 16. gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne w każdym czasie okazane mieć będzie do przejrzenia. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane bydź mają:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 23. (11) Listopada r. b. Nr. 13887 podaję niniejszą deklaracyę, iż obowiązując się skutecznie pokrycie blachą żelazną dachu kościoła parafialnego w mieście Raczkach za sumę złt. N. wyróżniej złotych N. poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium w ilości złp. 1212. gr. 16. dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia — miesiąca — roku — Podpis imie i nazwisko.

Suwałki, dnia 27. (15) Listopada 1837. roku. Nr. 8296. 1615.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W skutku odczwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z d. 14. (2) Listopada r. b. Nr. 24412. zasadzającego się na odezwie Prokuratorji Jeneralnej, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, azeby śledztwo sukcesorów Adama Zbroskiego i Kornelego, Józefa Jasińskiego, oraz ich majątków i funduszków zarządziły, i o tém co się wykryje jak najrychlej właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu doniosły.

Suwałki, dnia 9. Grudnia (27. Listopada) 1837. r. Nr. 60,849. 13,936.

2) Dnia 30. (18) Października r. b. Mikołaj Kulesza, kupiec towarów rosyjskich; wyjeżdżając z Kalisza do Warszawy, na trakcie od Kalisza do Cekowa zagubił precyoza i rzeczy w zawinięciu, a mianowicie: 1. Dziewięć sznurków pereł orleańskich wielkości średniej, wartości złp. 500. 2. Dwanaście lub esternaście sznurków pereł także orleańskich drobnych złp. 200. 3. Jedna para kolczyków złotych perłami wysadzanych złp. 40. 4. Jedna para kolczyków złotych bez pereł złp. 20. 5. Dwie szpilki z kamieniami zrasowemi złote złp. 20. 6. Jeden pierścionek złoty z kamieniem czerwonym, a na tym kamieniu był kamień biały, na którym była wyrznięta twarz, i cokolwiek wyszczerbiony, wartości złp. 25. 7. Jeden srebrny wyłfacany pierścionek z kamieniem białym złp. 10. 8. Jeden srebrny wyłfacany pierścionek z kamieniem białym złp. 6. 9. Trzy chustki jedwabne, jedna koloru złotego, a druga niebieskiego złp. 40. 10. Jedna suknia kobieca czerwona z złotymi kwiatkami złp. 30. 11.

Jedna suknia kobieca koloru żółtego perkalowa złp. 10. 12. Jedna suknia kobieca biała perkalowa złp. 10. 13. Jedna koszula perkalowa kobieca złp. 10. 14. Jedna spodnica perkalowa kobieca złp. 7. 15. Cztery chustki rogówki jedwabne, jedna zielona, druga niebieska, i dwie orzechowe złp. 20. 16. Dwie chustki do nosa perkalowe białe złp. 4. 17. Dwie pary pończoch, jedne niciane, drugie bawełniane złp. 4. 18. Jedna para trzewików dykowych czarnych złp. 3. 19. Trzy kołnierzyki kobiece, jeden wykładany duży, drugi także wykładany mały, a jeden stojący złp. 6. 20. Dwadzieścia łokci lenty różowej, szerokości $2\frac{1}{2}$ cala złp. 1. Te wszystkie rzeczy były w serwecie białej złp. 2. — summa wartości złp. 968. — Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Kalskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby śledztwo wyżej wzmiankowanych rzeczy zarządziły, i o skutku rapporta swe właściwym Kommissarzom Obwodu składają.

Suwałki, dnia 16. (4) Grudnia 1837. roku. Nr. 14,132.

3) Rząd Gubernialny Podlaski przez odezwę daty 6. Listopada r. b. Nr. 51,263. zawiadomił, iż odebrany został od dezertera koń maści brudno kasztanowatej z gwiazdką na łbie, lat 12. mający, znaleziony przez tegoż dezertera pod miastem Białą, i pod dozorem Urzędu Muncypalnego miasta Siedlec obecnie znajduje się. Kasper Jędryś, włościanin ze wsi Moszczanki, w dniu 22. Września r. b. z rana w ogrodzie swym znalazł klacz gniadą bez żadnej odmiany, na łbie cokolwiek siwą, lat 10. mającą; Rząd Gubernialny przeto wzywa poszkodowanych, ażeby wraz z dowodami własność przekonywającami po odbiór rzeczonych koni zgłosili się najdalej w przeciągu trzech miesięcy, gdyż w przeciwnym razie przez publiczną licytację na rzecz Skarbu sprzedanymi zostaną.

Suwałki, dnia 9. Grudnia (27. Listopada) 1837. r. Nr. 60,841. 13,910.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w dniu 17 (3) Stycznia 1838. r. odbędzie się w biurze Rządu Gubernialnego głośna licytacja do wydzierżawienia na przeciąg lat sześciu lub trzech, w miarę żądania konkurentów, od dnia 1. Stycznia 1838. r. pozynając, dochodu z rybołówstwa na jeziorach Bolesty, Jałowe, Slep, Rozpuda, Wigierki, Okragle, Długie, Dmoliczne, w obrębie dóbr Dowspudzkich, w Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, a dotychczasowie przynoszących intraty rocznej złp. 1621. gr. 15. która za praetium do licytacji ustanawia się. — Każdy więc chęć mający do zadzierżawienia questionis dochodu, winien się zgłosić w terminie i miejscu oznaczonym, zaopatrzony: 1. W wadium $\frac{1}{2}$ części summie za praetium do licytacji wziętej wyróżniające, czyli złp. 405. gr. 11. wynoszące. 2. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłym, a szczególnie co do zamożności odpowiedniej dwuletniej dzierżawie, i kaucyi w stosunku całorocznej dzierżawy stawić się winien, przepisane. O dalszych zaś warunkach interessanci mogą poinformować się w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego, gdzie każdemu z ubiegających się o questionis dzierżawę konkurentowi i w każdym czasie okazane zostaną; główniejszemi zaś są następujące: a. Iż każdy licytant obowiązany przyjąć wszystkie ogólne warunki do wydzierżawienia rybołówstwa w dobrach rządowych przepisane — niemniej: b. Gdy z ośmiu jezior do dóbr Dowspuda i Raczki należących, jezioro Rozpuda jest w takim położeniu, że na donacyą przypaść może; Rząd Gubernialny w zastosowaniu się do rozporządzenia przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu reskryptem z dnia 15. (3) Lipca r. b. za Nr. 72317 wydane, zastrzega, iż gdyby jezioro to przypadło na donacyą, dzierżawca obowiązany będzie w każdym roku za poprzedni na trzy miesiące wypowiedzeniem z posesyji ustąpić bez żądania innej bonifikacyi nad wynagrodzenie w stosunku summy anszlagowej i dzierżawnej odjętego dochodu.

Suwałki, dnia 15. (3) Grudnia 1837. roku. Nr. 56,634. 34,011.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż starozakonnych, którzy pozyskali pozwolenie do

wolnego zamieszkania w obrębie trzechmilionowym nadgranicznym od ściany Rosyji, na rok 1837 Reskryptem Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 6. Listopada (25. Października) roku bieżącego, Nr. 80,284.

Wykaz starozakonnych, mających kwalifikacyą do przemieszkawania we wsiach Gubernii Augustowskiej położonych w obrębie trzechmilionowym nad granicą Rosyjską, po koniec miesiąca Czerwca 1838. roku.

w Obwodzie Augustowskim

Szulim Herszowicz Jasiewski, w gminie Dankowskiej, wsi Jaziewie. Dawid Izraelowicz Potkowski, w gminie Dąbrowskiej, wsi Polkowie. Szumjo Beniaminowicz Borowski, w gminie Jatwież, wsi Mojawicze. Icko Fajbusowicz Kadyszewski, w gminie Jatwież, wsi Kadysz. Berko Bencyatowicz Kwiatkowski, w gminie Jatwież, wsi Piszczany. Jankiel Szinójtowicz Tartowski, w gminie i wsi Jastrzębno — wszyscy powyżsi rolnicy. Abel Szymelowicz Zupnicki, w gminie i wsi Jastrzębno, pakciarz krów. Fajba Fiszkowicz Auren, w gminie i wsi Kolnicy, pakciarz krów. Lejba Ickowicz Dembowski, w gminie Sztabin, wsi Huta Sztabińska. Hirsz Abrahamowicz Blumberg, w gminie Sztabin wsi Huta Sztabińska. i Abraham Ickowicz Dębowski, w gminie Sztabin, wsi Huta Sztabińska — fabrykanci odlewów żelaznych. Abraham Atkanowicz Frydkowski, i Dawid Froimowicz Ruslander, w gminie Sztabin, wsi Huta Sztabińska; kommissanci fabryki odlewów. Owsiej Mortchelowicz Fajngold, i Chaim Jankielowicz Bomgold, w gminie Witkowszczyzna, wsi Rygałowce. Icko Mortchelowicz Matkiewicz, w gminie Witkowszczyzna, wsi Chorwionce. Mortchel Ajzykowicz Fajngold, w gminie Witkowszczyzna, wsi Rygałowce — rolnicy.

w Obwodzie Kalwaryjskim:

Lejba Tewelowicz Nowiński, w gminie Krakopol, wsi Nowinniki. Szumjo Mowszowicz Angienicki, w gminie Krakopol, wsi Angieniszki. Anszer Dawidowicz Rybiński, w gminie Krakopol, wsi Rieczowie. Jankiel Dawidowicz Sylberman, w gminie Krakopol, wsi Krekszczany. Orel Szymelowicz Markowicz, w gminie Promieź, wsi Zegary. Lejba Mowszowicz Krakopolski, w gminie i wsi Promieź — wszyscy rolnicy.

w Obwodzie Łomżyńskim:

Kalman Moszkowicz Makowski, w gminie i wsi Bożejewie, rolnik. Berko Judkowicz Makowski, w gminie i wsi Bożejewie, pakciarz. Lejzer Hirszowicz Jeleń, w gminie i wsi Bożejewie. Berko Judkowicz Krankowski, w gminie Bożejewie, wsi Krankowie. Herszko Abrahamowicz Szamowski, w gminie Brzozowo, wsi Grochy. Herszko Dawidowicz Kalafowicz, w gminie i wsi Brzozowo — rolnicy. Mortko Aronowicz Mielnik, w gminie Brzozowo, wsi Grochy, młynarz. Fiszko Kusielowicz Białostocki, Abraham Zaskowicz Jastrzab, i Herszek Szymkowicz Kurnik, w gminie Brzozowo, wsi Gołbie. Sender Jośkowicz Krankowski, w gminie Buczyńskiej, wsi Wierciszewie. Lejba Wolfowicz Wapniowski, w gminie Chrzauowo, wsi Mieszki. Mortchel Jośkowicz Kuberski, w gminie Chrzauowo, wsi Doliny — rolnicy. Nosek Szymkowicz Wierzbołowski, w gminie Drozdowo, wsi Kosaki. Jakób Boruchowicz Kokoszka, w gminie Drozdowo, wsi Truszki. Jankiel Zelmanowicz Budnowicz, w gminie Drozdowo, wsi Taraszkow — pakciarz krów. Mejer Judkowicz Ogrodnicki, w gminie Drozdowo, wsi Drozdów, garbarz. Mordko Sacharowicz Grosman, w gminie Drozdowo, wsi Niewodow, pakciarz krów. Lejba Abramowicz Kubrzycki, w gminie Grądy, wsi Kubrany, rolnik. Icko Wolfowicz Wapniowski, w gminie Grądy, wsi Karwowie, kowal. Szmul Wolfowicz Lew, szkolnik, i Berko Lewkowicz Lew, garbarz, oba w gminie Klukowku, wsi Wyszonkach. Rubin Ajzykowicz Lubowicz, w gminie i wsi Kuczyn, kowal. Tekel Berkowicz Skowronek, w gminie Lubowicz, wsi Zabinie, pakciarz. Jankiel Mejerowicz Rozenberg, w gminie i wsi Lubowicz, rolnik. Szajko Josielowicz Bergier, w gminie i wsi Łapienie, pakciarz. Ajzyk Abrahamowicz Bergier, w gminie i wsi Łapy kołpaki, młynarz. Lejzer Chaimowicz Wojnowicz, w gminie i wsi Kluków, kowal. Dawid Ickowicz Jagoda, w gminie Lubowicz, wsi Łuniewo, rolnik. Berko Nochimowicz Lew, w gminie Łopienie, wsi Markowie, pakciarz. Herszko Pupakowicz Lew, i Pejsak Berkowicz Lew, w gminie Mazury, wsi Dąbrowa. Kielman Lejbowicz Janosek, w gminie Mazury, wsi Szepietowie. Jankiel Lejbowicz Kamionowicz, w gminie Mężenin, wsi Cibory — rolnicy. Icko Kuszelowicz Fiszkowski, w gminie Mocarze budne, wsi Mocarze, kowal. Jośko Szłomowicz Markowicz, w gminie Olszyny, wsi Kotowku. Icko Mejerowicz Nitowicz, w gminie Olszyny, wsi Rostkach. Moszko Chaeklowicz Brzostowicz, w gminie i wsi Olszyny. Fajba Janklowicz Dołowicz, w gminie Olszyny, wsi Witkowie. Szumjo Nochimowicz Radziłowski, w gminie Olszyny, wsi Szebowie. Wolf Ickowicz Bo-

browicz, w gminie Olszyny, wsi Rutkach — rolnicy. Jankiel Izraelowicz Trzebiasz, pakciarz, i Lejba Aronowicz Złotko, młynarz, oba w gminie Piszczaty, wsi Kobylinie. Szłoma Herszkowicz Mąka, w gminie Rutkowskiej, wsi Jaworach, młynarz. Herszek Tobiaszowicz Wiśniewicz, w gminie Rutkowskiej, wsi Konopkach, pakciarz. Mortko Joszkowicz Cukrowicz, w gminie Rutkowskiej, wsi Dobrochach, gorzelnik. Wigdor Boruchowicz Rutkiewicz, w gminie Rutkowskiej, wsi Wieloborach, młynarz. Hersz Judkowicz Studzki, w gminie Stelmachowie, wsi Łopuchowie, młynarz. Jankiel Zylberstrom, w gminie Stelmachowie, wsi Lipnikach, rolnik. Josiel Wolfowicz Siekierowicz, w gminie Stelmachowie, wsi Samnikach. Wólf Szulimowicz Pajewski, w gminie Stelmachowie, wsi Siekierkach. Wólf Lejbowicz Szeinberg, w gminie Stelmachowie, wsi Bokinie — pakciarze. Srol Moszkowicz Zylbersztejn, w gminie wsi Srednicy, rolnik. Berko Tewelowicz Sadek, rolnik, i Jankiel Osierowicz Krzywonos, młynarz, obadwa w gminie Srednicy, wsi Brzozkach. Chaim Szmójłowicz Wojnowicz, w gminie Wojny, wsi Szuby. Judko Josielowicz Sosna, w gminie Wyszonkach, wsi Wylin — rolnicy. Wólf Waszniewski, w gminie Chrzanowie, wsi Mieszkach, rolnik.

w Obwodzie Maryampolskim:

Mortchel Lejbowicz Pisaruk, i Szłom Mortchelowicz Pisaruk, obydwaj pakciarze, w gminie Boczkienikiele, wsi Łuszkowie. Samel Całkowicz Daniel, w gminie Boczkienikiele, wsi Łuszkowie, rolnik. Wólf Sanelowicz Daniel, w gminie Boczkienikiele, wsi Tarnokieniach, rolnik. Icko Jankielowicz Gothold, w gminie Boczkienikiele, wsi Pogierniewie, pakciarz. Josiel Mortchelowicz Prymowicz, w gminie Boczkienikiele, wsi Pilowie, tkacz. Wólf Szymelowicz Zysman, Szłom Mowsza Gross, Herszko Szymelowicz Zysman, Gita Izraelowa Pozerska, Rajwel Rafałowicz Rozenblum, Rafał Judelowicz Rozenblum, Mortchel Botnicki Rozenblum, Rafał Hercyk Rozenblum, Mowsza Chaimowicz Gietman, Icko Mowszowicz Gross, Icko Notkowicz Segalowski, Abraham Ejzykowicz Frank, Ejzyk Abraham Frank, Chaim Ejzykowicz Frank, Herszko Szmujłowicz Michniewicz, Bluma Wesolowska, Jankiel Mowszowicz Gross, Mortchel Hersz Szejderowski, Mowsza Chaimowicz Getman, Oszer Szmujłowicz Augieński, i Abraham Lejzerowicz Berenstajn — wszyscy w gminie Freda, wsi Alexocie, rolnicy. Chaim Abrahamowicz Szender, rolnik, i Szłom Chackiel Powicki, pakciarz — obadwa w gminie i wsi Freda. Chaim Herszowicz Podlaski, Szachna Mowszowicz Podajnujski, Chaim Mendel Zunszem, Judel Szłom Zaparkowski, Wólf Jankielowicz Szmrowski, Mowsza Mortchelowicz Giwowski, Lejba Ickowicz Nowachowicz Frenkel, Tewel Nochym Dymont, i Orel Dawidowicz Giwowski — wszyscy w gminie Freda, wsi Godlewie, rolnicy. Owsiej Tobiasz Gottlib, Zelik Berkowicz Sapira, Zorel Berkowicz Sapira, Icko Herszowicz Jesiowski, Jankiel Abrahamowicz Beker, i Abraham Herszowicz Jesiowski — wszyscy w gminie Freda, wsi Jesia, rolnicy. Josiel Wolfowicz Janucki, w gminie Freda, wsi Janucie, rolnik. Mowsza Matkus Rudawski, Hersz Josiel Wytkowyski, Dawid Berko Brzozowski, Markus Mowszowicz Rudawski, Nosal Markusowicz Rudawski, Zelman Jankiel Buczkiński, Szmujło Josiel Sudarski, i Mowsza Ickowicz Rubinowski — wszyscy w gminie Freda, wsi Marwianka, rolnicy. Jankiel Szymko Szklarowski, w gminie Freda, wsi Polesie, rolnik. Chaja Karpelowiczowa, w gminie Freda, wsi Nambarbiskach, rolnik. Icko Herejkowicz Frenkel, i Szłom Lejbowicz Goldwaser, w gminie i wsi Jakinińskich, pakciarze. Szmójło Mowszowicz Akoten, w gminie Michalin, wsi Ruda, młynarz. Szewach Iszerowicz Zef, w gminie Michalin, wsi Ossa, młynarz. Mowsza Mendlowicz Dubiowski, i Całko Mendlowicz Dubiowski, obadwa w gminie Michalin, wsi Dubie, rolnicy. Mortchel Lejbowicz Jodtowiec, i Chaim Mortchelowicz Jodtowiec, w gminie i wsi Poniemoniu, rolnicy. Josiel Szmójłowicz Pejsak, w gminie Swiatoszyn, wsi Krukach, garbarz. Efraim Josielowicz Prydman, w gminie Swiatoszyn, wsi Kalnia, garbarz. Jankiel Josielowicz Szejder, w gminie Swiatoszyn, wsi Kreski, pakciarz. Izrael Lejbowicz Szulman, w gminie Swiatoszyn, wsi Krukow, pakciarz. Jankiel Szmujłowicz, w gminie Michalin, wsi Ossa, rolnik.

w Obwodzie Sejneńskim:

Mortchel Abraham Brodów, Hirsz Josielowicz Czapnik, Dawid Szymelowicz Gottlib, Abraham Herszowicz Szymoner, Szłoma Izraelowicz Dąbrowski, Zelman Izraelowicz Szyrer, Abraham Mendel Szyrer, Jawel Abrahamowicz Brodów, Abraham Lejbowicz Siwowski, Icko Szymelowicz Gottlib, i Szłom Wolfowicz Gutman — wszyscy w gminie Bendry, wsi Mirosławiu, rolnicy. Mortchel Lejbowicz Olechniański, w gminie Rudawka, wsi Olechnianach, rolnik.

Za zgodność J. Piorunowski.

Poleca Wójtom gmin, aby pod karą Postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 20. Lipca 1834. Nr. 21,913. zagrożoną, jak najmocniej przestrzegali, ażeby żaden żyd bez pozwolenia Władzy we wsiach do zakresu trzechnilowego nadgranicznego należących, pod żadnym pozorem nieprzemieszkiwał. Gdy zaś co do żydów nad granicą Pruską dotąd za pozwoleniem Rządu zamieszkałych, decyzya wstrzymana została; przeto ci regulowani bydź niemają, wyjąwszy tych, których szczególnymi zarządzeniami wyrugować polecono. Nadto Wójci gmin są w obowiązku dopilnowania, i w tém interessantów dokładnie poinformowania, aby każdy starozakonny powyższym wykazem objęty, życzący sobie nadal pozostać w obrębie trzechnilowym nadgranicznym, za nadejściem miesiąca Czerwca r. p. wygotował prośbę do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, i takową z dołączonym świadectwem kwalifikacyjnym przez Kommissarza Obwodu za rzetelność poświadczonem, przy oddzielnej prośbie do Rządu Gubernialnego przestał niezawodnie przed dniem 1. Lipca r. 1838. jako terminem prekluzyjnym, w razie zaś opóźnienia lub złożenia niekompletnych świadectw kwalifikacyjnych, przepisami oznaczonych, Wójci gmin mają takich starozakonnych natychmiast po zarzeczony obręb wyrugować, i o wyrugowaniu tychże składać stosowne rapporta Kommissarzom Obwodowym. — Nadto dostrzegając, iż wielu starozakonnych w obrębie trzechnilowym nadgranicznym zamieszkałych, utrzymują przy sobie czeladź swego wyznania lub krewnych, w wieku pełnoletnim będących, którzy przepisanych pozwoleń nieposiadają, poleca Wójtom gmin, aby takowych starozakonnych natychmiast za obręb nadgraniczny wyrugowali, w razie zaś gdyby wykrytém zostało, iż pomimo tyłu rozporządzeń wydanych co do żydów w obrębie nadgranicznym zamieszkałych, Wójci gmin tollerowali żydów w tymże obrębie nieposiadających odpowiedniej kwalifikacyi, bez względu na powody, jak najsurowiej karanemi będą. Gdy zaś dostrzegać się daje z świadectw Wójtów gmin, wydawanych starozakonnym w obrębie zamieszkałym, że ci niewymieniają w tychże poszczególne, z wyrażeniem wieku rodziny i czeladzi; przeto poleca Wójtom gmin, aby w wspomnianych świadectwach po dokładnem przekonaniu się, wymieniali: wiele każdy starozakonny żądający pozostać w obrębie posiada rodziny i czeladzi, niemniej w jakim wieku każda osoba znajduje się, którą z imienia i nazwiska wypisać należy, jak również, czyli proceder jego jest wystarczającym na jego utrzymanie się; w razie bowiem opuszczenia tej formalności, kara za tollerowanie bezprawnie nad granicą żydów, na Wójta wymierzona będzie. — Wójci gmin powyższe obwieszczenie starozakonnym w ich gminach zamieszkałym, protokółarnie ogłoszą, i protokół takowe złożą Kommissarzom Obwodowym dla dowodu, aby w późniejszym czasie w razie wykrycia jakowego nadużycia, niewiadomością przepisów nieutłómaczyli się.

Suwałki, dnia 12. Grudnia (30. Listopada) 1837. roku. Nr. 8,403. 6,028.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Powszechny ogłos o nieuradzaju, jaki miał dotknąć w r. b. tutejszą Gubernią, i obawa nastąpić mogącego z tego względu niedostatku zboża na zasiewy jare, i żywność uboższej klasy mieszkańców, ziewoliły Rząd Gubernialny do zasięgnięcia w tej mierze szczegółowych wiadomości od władz bliżej czuwających nad porządkiem i potrzebami publiczności; zebrane wyjaśnienia przekonały Rząd Gubernialny, że jakkolwiek plon tegoroczny nie jest zbyt obfity, a nawet w niektórych okolicach może się okazać niedostatecznym na miejscowe potrzeby, wszakże wypadek ogólny tego obrachunku nie jest nader niepokojący, zapasy bowiem lat zeszłych wraz z plonem tegorocznym, nietylko wystarczają na ogólną potrzebę, ale nadto część ich niemała może zasilić Gubernie mniej zamożne w zbiory zbożowe; że zaś Gubernia tutejsza w większej części składa się z dóbr Rządowych, przeto szczególniejszą w tej mierze uwagę Rządu zwróciła na siebie przyszłość włościan dóbr rzeczonych — pomienieni włościanie przywykli oddawna w razie najmniejszego niedostatku szukać i otrzymywać pomoc od Skarbu, doświadczenie jednak przekonało, że ten rodzaj opieki nieodpowiedzialnie celowi, włościanin bowiem znajdujący z łatwością zapomogę, opuszcza się nieraz dobrowolnie, w nadziei, że jego potrzebom Skarb zaradzi; podobny więc rodzaj udzielania zapomogi zamiast zbawiennych, szkodliwe wywiera skutki na byt i pomyślność włościan — z tych powodów Rząd Gubernialny podaje niniejszym do wiadomości powszechnej, z poleceniem, aby takowa za pośrednictwem właściwych Wójtów, Nadzierżawców i Dzierżawców doszła do wszystkich włościan w dobrach Rządowych, że odąd Skarb zapomogi w zbożu włościanom dóbr Rządowych udzielać niebędzie, tém bardziej, że jest jak najmo-

nień przekonany, że każdy włościanin byleby się oddał pracy, znajdzie sposobność w zarobku, nie tylko zapobiedz niedostatkom, ale i z oszczędności zapas na czas przyszły złożyć; skoro więc Nadzierzawcy i Dzierżawcy, z których własnym interesem dobry byt włościan tak ściśle jest połączony, szczerze wejdą w widoki Rządu, i bliższy dozor nad postępowaniem włościan rozejmą, jeżeli w każdym wypadku udzielić im zechcą stosowną radę, i wskazać skuteczne środki, w ówczas Rząd Gubernialny jest tego przekonania, że nadal włościanie dóbr Rządowych nie tylko zapomogi żądać nie będą, ale i z ciężących ich zaległości wyptać się będą w stanie.

Suwałki, dnia 9. Grudnia (27. Listopada) 1837. roku. Nr. 62,737. 37,258.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu zbliżającego się terminu do licytacji na wydzierżawienie dóbr Rządowych odbyć się mającej, Rząd Gubernialny widzi potrzebę uprzedzić wszystkich dotychczasowych Dzierżawców dóbr Rządowych, którzyby mieli zamiar o dalszą dzierżawę tychże dóbr ubiegać się, iż ci tylko do wspomnionj licytacji przypuszczeni będą, którzy obok złożenia świadectwa kwalifikacyjnego Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 24. Stycznia 1818. wskazanego, udowodnią, iż należne raty dzierżawne z dóbr dotąd trzymanych, z upłynionej tenuty włącznie raty Grudniowej z roku 1837. w zupełności do Kass Rządowych opłacili, tak, iż żadna zaległość z rat dzierżawnych nie pozostaje. O takowem postanowieniu Rządu Gubernialnego Wójci gmin i Burmistrze wszystkich mięszkańców zawiadomią.

Suwałki, dnia 9. Grudnia (27. Listopada) 1837. r. Nr. 62,738. 37,245.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W skutku otrzymanej odezwy Rządu Gubernialnego Mazowieckiego z dnia 30. (18) Październikar. b. Nr. 16164 Rząd Gubernialny wzywa Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby każdy w obrębie urzędowania swego dopełnił ściśle śledztwo funduszów Kacpra Miackowskiego i Julianny Adelfajdy z Miackowskich Hrabiny Koenigsmark, w kraju pruskim zamieszkałych, a po wysledzeniu tychże, należności karne, mianowicie: 1. Do Nr. 1482 księgi delat Kontrolli Skarbowej Gubernii Mazowieckiej wyrokiem Sądu Najwyższego z d. 5. 6. 17. Marca 1828. w wykonaniu o zfp. 24,000. z Lanckorowskim i innemi ustanowionej zfp. 60. 2. Do Nr. 1472 księgi delat Kontrolli Skarbowej, z wyroku tegoż Sądu dnia 30. Czerwca 1828. r. w wykonaniu z Zabłockim zfp. 90. 3. Do Nr. 1392 księgi delat Kontrolli Skarbowej, wyroku Sądu Appellacyjnego dnia 16. i 17. Lipca 1828. r. w sprawie z tymże zfp. 32. 4. Do Nr. 1327 księgi delat Kontrolli Skarbowej z wyroku Sądu tegoż z dnia 12. Września 1829. r. z tymże samym o zfp. 24,000. gr. 16. ściągnął, i takowe przez pocztę franco na koszt dłużników do wykonania podatków skarbowych miasta Warszawy odesłał; w każdym zaś razie o skutku śledztwa Kommissarzowi respective Obwodu rapportował.

Suwałki, dnia 6. Grudnia (24. Listopada) 1837. r. Nr. 59,503. 35,803.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Poleca wszystkim Wójtom gmin, i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo funduszów P. Klimenta Nagrodzkiego b Dzierżawcy folwarku Poszeymie, w Ekonomii Bartniki; ex re dzierżawy tego folwarku z lat 1812. Skarbowi Publicznemu w kwocie zfp. 10,207. gr. 3. zadłużonego, zarządzili, i w razie wykrycia onych, natychmiast właściwym Kommissarzom Obwodowym rapportowali.

Suwałki, 24. (12) Listopada 1837. roku. Nr. 8,073. 5,747.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 51.

SUWAŁKI, dnia 14 Grudnia 1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na mocy reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 15. (5) Listopada 1837. Nr. 27222 podaje do powszechnj wiadomości, iż na dwunastoletnie wydzierżawienie dóbr rządowych z dniem 1. Czerwca 1838. r. expirujących, odbywać się będą licytacje w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiedzeń od godziny 12. z południa poczynając, w dniach niżej wymienionych: Licytacje rzeczone będą się odbywać głośno pod warunkami reskryptami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 11. Stycznia 1834. r. Nr. 27222, i z daty 28. Stycznia 1835. r. Nr. 21122 przepisaniemi, i reskrytem z dnia 15. (3) Listopada 1837. r. Nr. 27222 otrzymanemi — przytém się nadmienia:

a. Że dobra rządowe wydzierżawiają się na przeciąg lat 12. od dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1838. r. do tegoż dnia i miesiąca 1850. roku — i

b. Dla uregulowania stosunków między Skarbem, dzierżawcami i włościanami, Rząd wydzierżawia dobra podług następujących zasad:

1. Do summy dotąd przez dzierżawcę opłaconej, dodaje wszystkie dochody nowo przybyte, strąca ubyte, i od pozostałości odtrąca wszelkie podatki publiczne, dziesięciny, składkę ogniową, i od ustanowionej tym sposobem summy
2. Netto, potrąca jeszcze pewny, a najwięcej oż wyoszący procent na utrzymanie budowli w dobrym stanie.
3. 5% procent na utrzymanie grobel, mostów, baryer, drogowskazów, i nawzajem obowiązuje dzierżawców do reparacji i stawiania potrzebnych zabudowań, mostów,
4. drogowskazów, potrąca 5% procent na straty z przypadków losowych wyniknąć mogące, i nawzajem odmawia oddzielnego za takowe wynagrodzenia; potrąca pewny,
5. a najwięcej 5% procentu na utrzymanie Wójta gminy.

Nadto, celem ułatwienia włościanom uiszczenia się z należnych Skarbowi czynszów do Kass Obwodowych dotąd wnoszonych, po strąceniu od tychże na korzyść dzierżawcy 5% procentu tytułem wynagrodzenia za pobór czynszów, i 5% procentu za niedobor, przyłącza też czynsze do dzierżawy, i do ustanowionej w ten sposób summy dodawszy 1% procent za użytek z małego polowania, otrzymuje praetium, oż którego licytacja rozpoczynać się będzie. Przytém uprzedza Rząd Gubernialny, że z powodu potrąconych wyżej procentów, Rząd za niedobor czynszów nie będzie udzielał żadnej bonifikacji, i poprzestanie na dodatku potrzebnej do wykonania pomocy. Ze zaś Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu nierozwiązała jeszcze uczynionego do niej przełożenia względem rat, w jakich pobrane czynsze dzierżawców będą musiały być Skarbowi zaręczone, to jest czyli należność takowych w dwóch równych ratach Czerwcowej i Grudniowej będzie wnoszoną, lub czyli opłacać się będzie w jednej rocznej Grudniowej racie; przeto utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązani będą zastosować się do zarządzenia, jakie w tej mierze przez Kommissyę Rządową wydanem zostanie.

Ponieważ przy bliższem rozpoznaniu na gruncie stanu dóbr może się wykazać potrzeba uczynienia zmiany tak w wysokości procentów na budowle, mosty i inne przedmioty potrąconych, jako też co do przyłączenia czynszów do dzierżawy; przeto uprzedza się niniejszém, iż przed rozpoczęciem licytacji summy do téjże wzięte, ze względu na miejscowe okoliczności pewnej zmiany uleść mogą.

c. Stawający do licytacji, będą obowiązani złożyć na wadium jedną czwartą część summy do licytacji wziętej; utrzymujący się zaś przy dzierżawie, po zatwierdzeniu kontraktu obowiązany będzie złożyć kaucyę wyrównującą całorocznj summie dzierżawnej, ciężarom do dóbr przywiązany, czynszom do dzierżawy przyłączonym, oraz procentom na budowle, mosty i utrzymanie Wójta gminy zaręczone, bez różnicy; czyli ta kaucya gotowizną, listami zastawnemi składaną, lub hypotecznie ubezpieczoną będzie; a zatém dowód kwalifikacyi poświadczac powinien nie tylko posiadanie funduszu odpowiedniego dwuletniej dzierżawie, lecz i kaucyi przepisanej. Przytém ostrzega się, iż dowód kwalifikacyi obejmując wszystkie zastrzeżenia wskazane postanowieniem Xięcia Namiestnika z daty 24. Lutego 1818. r. winien być wydanym przez Kommissarza Obwodu, w którym pretendent do licytacji ma swoje zamieszkanie, i poświadczonym przez właściwy Rząd Gubernialny. Podług powyższych warunków odbywać się będą licytacje:

A. Dnia 14 Stycznia 1838. roku.

1. Na folwark separatny Zajęczkowo, w Ekonomii Kuków, Obwodzie Augustowskim położony, czyniaczy brutto	zfp. 1865 gr: 17.
potrącając na podatki i ciężary	zfp: 284 gr: 27.
	pozostaje netto zfp: 1580 gr: 20.
strącając na budowle, straty losowe, na mosty, drogowskazy i na Wójta gminy 25 od sta,	zfp: 595 gr: 5.
	pozostaje zfp: 1185 gr: 15.

Ze zaś czynsze włościańskie wynoszą zfp: 360 gr: 18. przeto strącając za niedobor i rendanturę 10 od sta zfp: 56 gr: 2.

dotąd się zfp: 324 gr: 16. i do ogółu zfp: 150 gr: 1.

zfp: 15 gr: 3. rozpocznie się licytacja od summy zfp: 1525 gr: 4.

2. Karczma Bakaniuk w téjże Ekonomii, która przeznaczona się do nowego wydzierżawienia z powodu niestawienia się dotychczasowego dzierżawcy do zawarcia kontraktu o wieczystą dzierżawę, a zatem licytacja rozpocznie się od summy przez tegoż postąpnionej złt: 607.

3. Folwark Dzierżminiszki, w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący dotąd brutto strącając na podatki i ciężary złt: 493 gr: 20. złt: 52 gr: 3. pozostanie netto złt: 5972 gr: 7. złt: 953 gr: 11. pozostaje złt: 5018 gr: 26. złt: 2811 gr: 9. złt: 28 gr: 4. dodaje się złt: 2530 gr: 5. i do ogółu złt: 5549 gr: 1. złt: 55 gr: 15.

4. Folwark Trydonie, w Ekonomii Kadaryskiej, w Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący dotąd brutto strącający podatki i ciężary złt: 2255 gr: 1. złt: 334 gr: 1. pozostaje netto złt: 1921 złt: 461 gr: 1. pozostaje złt: 1459 gr: 29. złt: 214 złt: 21 gr: 12. dodaje się złt: 192 gr: 18. do ogółu złt: 1652 gr: 17. złt: 15 gr: 16.

5. Folwark Aukstokalnie, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący brutto strącający na podatki i ciężary złt: 1669 gr: 3. złt: 1621 gr: 2. złt: 254 gr: 7. pozostaje netto złt: 1566 gr: 25. złt: 328 gr: 1. pozostaje złt: 1038 gr: 24. złt: 10 gr: 12.

6. Folwark Burniszki i Olszanka Huk w téjże Ekonomii i Obwodzie, czyniący dotąd rocznie brutto strącający na podatki i ciężary złt: 1049 gr: 6. złt: 3402 gr: 13. złt: 498 gr: 11. pozostaje netto złt: 2904 gr: 2. złt: 636 gr: 29. pozostaje złt: 2207 gr: 3. złt: 648 gr: 9. złt: 64 gr: 25. dodaje się złt: 583 gr: 14. a do ogółu złt: 2790 gr: 17. złt: 27 gr: 27.

B. W dniu 12 Stycznia 1838. roku.

7. Folwark Jasionowo, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim, czyniący dotąd rocznie brutto strącający na podatki i ciężary złt: 3540 gr: 8. złt: 66 gr: 3. pozostaje netto złt: 2864 gr: 5. złt: 684 gr: 12. pozostaje złt: 2176 gr: 23. złt: 240. złt: 24. dodaje się złt: 216. do ogółu złt: 2392 gr: 23.

dotając jeden od sta procent za małe polowanie złt: 25 gr: 28.

8. Dochód z rybołówstwa na jeziorach Augustowskich w Ekono: Wigry, czyniący dotąd rocznie brutto strącając na wypadki losowe pięć od sta złt: 246 gr: 21. złt: 6497 złt: 324 gr: 22.

9. Dochód z łąki Poniatowszczyzna zwanéj, w téjże Ekonomii i Obwodzie położonej, czyniącej dotąd rocznie strącając na wypadki losowe i Wójta gminy dziewięć od sta czyli łącząc jeden od sta za małe polowanie złt: 6172 gr: 8. złt: 455 gr: 19. złt: 41 pozostaje złt: 414 gr: 19. złt: 4 gr: 4.

10. Folwark Siemieniszki w Ekon: Rudawka, Ob: Kalwaryjskim, czyniący dotąd rocznie brutto strącając podatki i ciężary złt: 2134 gr: 14. złt: 353 gr: 9. pozostaje netto złt: 1851 gr: 5. złt: 457 gr: 22. pozostawałoby złt: 1373 gr: 15. złt: 16 gr: 3. złt: 16 gr: 3. dołącza się złt: 145 do ogółu złt: 158 gr: 13. złt: 15 gr: 6.

11. Folwark Buchcienniki, w téjże Ekonomii i Obw: położony, czyniący dotąd rocznie brutto strącając podatki i ciężary złt: 1533 gr: 19. złt: 3502 gr: 14. złt: 644 gr: 19. pozostaje netto złt: 2857 gr: 25. złt: 74 gr: 12. pozostawałoby złt: 243 gr: 13. złt: 122 gr: 21. złt: 122 gr: 5. dodaje się złt: 1099 gr: 16. do ogółu zaś złt: 3442 gr: 29. złt: 32 gr: 13.

12. Folwark Rządyszki, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący dotąd rocznie brutto strącając na podatki i ciężary złt: 1411 złt: 175 pozostaje netto złt: 1236 złt: 309 pozostawałoby złt: 927 złt: 9 gr: 7. summa do licytacji wynosi złt: 936 gr: 7.

C. W dniu 17 Stycznia 1838. roku.

13. Ekonomia Kadaryszki, a mianowicie naczelną dzierżawą Kadaryszki, z folwarkami Olszanka Kutak, Kamionka i Kupowo, w Obwodzie Sejneńskim położona, czyniąca dotąd rocznie dochodu brutto strącając na podatki i ciężary złt: 26988 gr: 14. złt: 3153 pozostaje netto złt: 23835 gr: 14. złt: 5720 gr: 14. pozostawałoby złt: 18115 złt: 19289 gr: 3. złt: 1928 gr: 27. dodaje się złt: 17360 gr: 6. do ogółu zaś złt: 25475 gr: 6. złt: 354 gr: 23.

14. Folwark Postawełe, w téjże Ekonomii i Obwodzie, czyniący dotąd brutto strącając na podatki i ciężary złt: 3589 gr: 29. złt: 1980 gr: 8. złt: 298 gr: 28. pozostaje netto złt: 1687 gr: 19. 115*

2. Karczma Bakaniuk w téjże Ekonomii, która przeznaczona się do nowego wydzierżawienia z powodu niestawienia się dotychczasowego dzierżawcy do zawarcia kontraktu o wieczystą dzierżawę, a zatem licytacja rozpocznie się od summy przez tegoż postąpionej złt: 607.

3. Folwark Dzierżminiszki, w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący dotąd brutto
 strącając na podatki i ciężary złp: 4493 gr: 20.
 złp: 52 gr: 23.
 strącając na budowlę, mosty, losowe wypadki i Wójta gminy 25 od sta pozostanie netto złp: 3972 gr: 7.
 złp: 953 gr: 11.
 Czynsze włościańskie wynoszą złp: 2811 gr: 9.
 po strąceniu 10 od sta złp: 28 gr: 4.
 pozostaje złp: 3018 gr: 26.

złp: 2530 gr: 5.
 dodaje się złp: 2530 gr: 5.
 i do ogółu złp: 5549 gr: 1.
 złp: 55 gr: 15.

4. Folwark Trydonie, w Ekonomii Kadaryskiej, w Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący dotąd brutto
 strącający podatki i ciężary złp: 2255 gr: 1.
 złp: 334 gr: 1.
 strącając na budowlę, mosty i Wójta gminy 24 od sta pozostaje netto złp: 1921
 złp: 461 gr: 1.

czynsze włościańskie wynoszą złp: 214.
 po strąceniu na niedobór i rendanturę 10 od sta złp: 21 gr: 12.
 pozostaje złp: 1459 gr: 29.

dodaje się złp: 192 gr: 18.
 do ogółu złp: 1652 gr: 17.
 złp: 15 gr: 16.

5. Folwark Aukstokalnie, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący brutto
 strącając na podatki i ciężary złp: 1669 gr: 3.
 złp: 1621 gr: 2.
 złp: 254 gr: 7.
 strącając na budowlę, mosty, straty losowe i Wójta 24 od sta pozostaje netto złp: 1566 gr: 25.
 złp: 328 gr: 1.

złp: 1058 gr: 24.
 złp: 10 gr: 12.
 strącając za małe polowanie jeden od sta pozostaje złp: 1058 gr: 24.
 złp: 10 gr: 12.

6. Folwark Burniszki i Olszanka Huk w téjże Ekonomii i Obwodzie, czyniący dotąd rocznie brutto
 po strąceniu na podatki i ciężary złp: 3402 gr: 13.
 złp: 498 gr: 11.
 strącając na budowlę, mosty, losowe wypadki i Wójta gminy 24 od sta pozostaje netto złp: 2904 gr: 2.
 złp: 696 gr: 29.

czynsze włościańskie czynią złp: 648 gr: 9.
 po strąceniu na rendanturę i niedobór 10 od sta złp: 64 gr: 25.
 pozostaje złp: 2207 gr: 3.

dodaje się złp: 583 gr: 14.
 a do ogółu złp: 2790 gr: 17.
 złp: 27 gr: 27.

7. Folwark Jasionowo, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim, czyniący dotąd rocznie brutto
 po strąceniu na podatki i ciężary złp: 3540 gr: 8.
 złp: 66 gr: 3.
 strącając na budowlę, mosty, wypadki losowe i Wójta gminy pozostaje netto złp: 2864 gr: 5.
 złp: 684 gr: 12.

czynsze włościańskie wynoszą złp: 240.
 po strąceniu na niedobór i rendanturę 10 od sta złp: 24.
 pozostaje złp: 2175 gr: 23.

dodaje się złp: 216.
 do ogółu złp: 2392 gr: 23.

B. W dniu 12 Stycznia 1838. roku.

8. Dochód z rybołówstwa na jeziorach Augustowskich w Ekono: Wigry, czyniący dotąd rocznie brutto złp: 246 gr: 21.
 strącając na wypadki losowe, pięć od sta złp: 6497
 złp: 324 gr: 22.

9. Dochód z łąki Poniatowszczyzna zwanéj, w téjże Ekonomii i Obwodzie położonéj, czyniącej dotąd rocznie
 strącając na wypadki losowe i Wójta gminy dziewięć od sta czyli złp: 455 gr: 19.
 złp: 41.
 łącząc jeden od sta za małe polowanie pozostaje złp: 414 gr: 19.
 złp: 4 gr: 4.

10. Folwark Siemieniszki w Ekono: Rudawka, Ob: Kalwaryjskim, czyniący dotąd rocznie brutto złp: 2134 gr: 14.
 strącając podatki i ciężary złp: 353 gr: 9.
 strącając na budowlę, mosty, straty losowe i Wójta 25 od sta pozostaje netto złp: 1831 gr: 5.
 złp: 457 gr: 22.

czynsze włościańskie czynią złp: 161 gr: 3.
 po strąceniu 10 od sta na rendanturę i niedobór złp: 16 gr: 3.
 pozostawałoby złp: 1373 gr: 15.

dodaje się złp: 145.
 do ogółu złp: 158 gr: 13.
 złp: 15 gr: 6.

11. Folwark Buchcienniki, w téjże Ekonomii i Obw: położony, czyniący dotąd rocznie brutto złp: 1533 gr: 19.
 strącając podatki i ciężary złp: 3502 gr: 14.
 złp: 644 gr: 19.
 strącając na budowlę, mosty, losowe wypadki i Wójta 25 od sta pozostaje netto złp: 2857 gr: 25.
 złp: 74 gr: 12.

czynsze włościańskie czynią złp: 1221 gr: 21.
 strącając na rendanturę i niedobór 10 od sta złp: 122 gr: 5.
 pozostawałoby złp: 2433 gr: 13.

dodaje się złp: 1099 gr: 16.
 do ogółu zaś złp: 3242 gr: 29.
 złp: 32 gr: 13.

12. Folwark Rządyszki, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący dotąd rocznie brutto złp: 3175 gr: 12.
 strącając na podatki i ciężary złp: 1411
 złp: 175.
 strącając na budowlę, mosty, wypadki losowe i Wójta 25 od sta pozostaje netto złp: 1236
 złp: 309.

czynsze włościańskie czynią złp: 1221 gr: 21.
 strącając na rendanturę i niedobór 10 od sta złp: 122 gr: 5.
 pozostawałoby złp: 927
 złp: 9 gr: 7.

dodaje się złp: 1099 gr: 16.
 do ogółu zaś złp: 3242 gr: 29.
 złp: 32 gr: 13.

13. Ekonomia Kadaryszki, a mianowicie naczelną dzierżawą Kadaryszki, z folwarkami Olszanka Kutak, Kamionka i Kupowo, w Obwodzie Sejneńskim położoną, czyniąca dotąd rocznie dochodu brutto złp: 26988 gr: 14.
 strącając na podatki i ciężary złp: 3153
 strącając na budowlę, mosty, wypadki losowe i Wójta gminy 25 od sta pozostaje netto złp: 23835 gr: 14.
 złp: 5720 gr: 14.

czynsze włościańskie czynią złp: 19289 gr: 3.
 strącając na rendanturę i niedobór dziesięć od sta złp: 1928 gr: 27.
 pozostawałoby złp: 18115

dodaje się złp: 17360 gr: 6.
 do ogółu zaś złp: 25475 gr: 23.
 złp: 354 gr: 23.

14. Folwark Postawełe, w téjże Ekonomii i Obwodzie, czyniący dotąd brutto złp: 3589 gr: 29.
 strącając na podatki i ciężary złp: 1980 gr: 8.
 złp: 298 gr: 28.
 strącając na budowlę, mosty, wypadki losowe i Wójta 25 od sta pozostaje netto złp: 1687 gr: 19.
 złp: 115*

C. W dniu 12 Stycznia 1838. roku.

24. Folwark Żyrwiny, w téjże Ekonomii i Obwodzie, czyniący dotąd brutto strącając na podatki i ciężary	złp. 2553 gr. 25
	złp. 299
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 2254 gr. 25
	złp. 541 gr. 23
czynsze włościańskie wynoszą strącając 10 od sta na rendanturę i niedobor	pozostawałoby złp. 1913 gr. 2
	złp. 408 gr. 5
	złp. 40 gr. 24
	złp. 367 gr. 11
dodając jeden od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 2080 gr. 13
	złp. 20 gr. 24
	summa do licytacji złp. 2101 gr. 7
25. Folwark Przejma, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący dotąd dochodu rocznie brutto strącając na podatki i ciężary	złp. 2521 gr. 5
	złp. 249 gr. 15
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 2171 gr. 20
	złp. 521
czynsze włościańskie czynią strącając na rendanturę i straty	pozostawałoby złp. 1650 gr. 20
	złp. 245 gr. 10
	złp. 24 gr. 16
	złp. 220 gr. 24
dodając jeden od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 1871 gr. 14
	złp. 18 gr. 26
	summa do licytacji złp. 1890 gr. 10

E. W dniu 17 Stycznia 1838. roku.

26. Naczelną dzierżawa Ekonomii Sereje, w Obwodzie Sejneńskim położona, która czyni dotąd rocznie brutto strącając na podatki i ciężary	złp. 43603 gr. 3
	złp. 3556 gr. 12
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 3993 gr. 1
	złp. 9501 gr. 10
czynsze włościańskie czynią strącając 10 od sta na rendanturę i niedobor	pozostawałoby złp. 30090 gr. 21
	złp. 17958 gr. 7
	złp. 1790 gr. 15
	złp. 1162 gr. 12
dodając jeden od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 46901 gr. 27
	złp. 469 gr. 1
	summa do licytacji złp. 46715 gr. 19
27. Folwark Bargłówka, w Ekonomii Rajgrad, Obwodzie Augustowskim położony, czyniący dotąd brutto strącając na podatki i ciężary	złp. 2535 gr. 19
	złp. 524 gr. 19
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 2011
	złp. 502 gr. 22
czynsze włościańskie czynią strącając 10 od sta na rendanturę i straty	pozostawałoby złp. 1508 gr. 8
	złp. 1306 gr. 3
	złp. 130 gr. 18
	złp. 1175 gr. 15
dodając jeden od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 2683 gr. 23
	złp. 25 gr. 25
	summa do licytacji złp. 2710 gr. 18
28. Folwark Nowosady, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący dotąd brutto strącając na podatki i ciężary	złp. 2420 gr. 7
	złp. 353 gr. 7
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 2067
	złp. 496 gr. 2
czynsze włościańskie czynią	pozostawałoby złp. 1570 gr. 28
	złp. 1071 gr. 7

strącając jeden od sta na rendanturę i straty	złp. 107 gr. 6
	złp. 964 gr. 21
dodając jeden od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 2535 gr. 19
	złp. 25 gr. 11
	summa do licytacji wynosi złp. 2551
29. Dochód z pańszczyzny i dania od włościan wsi Kolnicy i Komaszówka, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim położonych, czyniący dotąd netto złp. 2171 gr. 1 od której to summy licytacja rozpoczęta będzie.	
30. Folwark Wiatrołuz, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim położony, czyniący dotąd dochodu rocznie brutto strącając na podatki i ciężary	złp. 957 gr. 29
	złp. 149 gr. 14
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 808 gr. 15
	złp. 186 gr. 2
czynsze włościańskie wynoszą strącając 10 od sta na rendanturę i niedobor	pozostawałoby złp. 622 gr. 15
	złp. 159 gr. 6
	złp. 15 gr. 28
	złp. 143 gr. 3
dodając jeden od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 765 gr. 21
	złp. 7 gr. 20
	summa do licytacji wynosi złp. 773 gr. 11
31. Folwark Wirgrany, w Ekonomii Kalwarya, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto strącając na podatki i ciężary	złp. 2485
	złp. 280 gr. 5
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy	pozostaje netto złp. 2204 gr. 25
	złp. 529 gr. 5
czynsze włościańskie rocznie czynią strącając 10 od sta na rendanturę i niedobor	pozostawałoby złp. 1675 gr. 20
	złp. 263 gr. 14
	złp. 26 gr. 10
	złp. 237 gr. 4
dodając jeden od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 1912 gr. 24
	złp. 19 gr. 4
	summa do licytacji złp. 1931 gr. 28
F. W dniu 18 Stycznia 1838. roku.	
32. Naczelną dzierżawa Ekonomii Sejwy, z folwarkami, w Obwodzie Sejneńskim położona, czyniąca dochodu rocznie brutto strącając na podatki i ciężary	złp. 40581 gr. 7
	złp. 3442
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 37139 gr. 7
	złp. 8541 gr. 14
czynsze włościańskie czynią strącając na rendanturę i niedobor	pozostawałoby złp. 28597 gr. 23
	złp. 21611 gr. 10
	złp. 2161 gr. 4
	złp. 19450 gr. 6
dodając jeden od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 48047 gr. 29
	złp. 480 gr. 13
	summa do licytacji wynosi złp. 48528 gr. 12
33. Folwark Bestrajgiszki, w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto strącając na podatki i ciężary	złp. 569.
	złp. 32.
po strąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 537.
	złp. 128 gr. 26.
do tego dodając 1 od sta za małe polowanie	pozostawałoby złp. 408 gr. 4.
	złp. 4 gr. 5.
	summa do licytacji wynosi złp. 412 gr. 7.
34. Folwark Romejki, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący dotąd brutto potrącając na podatki i ciężary	złp. 1105 gr. 5.
	złp. 148 gr. 10.
straciwszy na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta	pozostaje netto złp. 956 gr. 25.
	złp. 229 gr. 17.
	pozostawałoby złp. 727 gr. 8.

czynsze włościańskie czynią	złp. 88 gr. 8.
strącając na rendanturę i straty 10 od sta	złp. 8 gr. 24.
	<hr/>
	dodaje się złp. 79 gr. 14.
dodając 1 od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 806 gr. 22.
	złp. 8 gr. 2.
	<hr/>
Summa do licytacji wynosi	złp. 814 gr. 24.
35. Folwark Kryksztany, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący rocznego dochodu brutto	złp. 2208 gr. 6.
strącając na podatki i ciężary	złp. 301 gr. 11.
	<hr/>
pozostaje netto	złp. 1906 gr. 25.
	złp. 437 gr. 17.
	<hr/>
pozostawałoby	złp. 1469 gr. 8.
czynsze włościańskie czynią	złp. 1316 gr. 9.
strącając na rendanturę i straty 10 od sta	złp. 131 gr. 20.
	<hr/>
	dodaje się złp. 1184 gr. 19.
dodając 1 od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 2633 gr. 27.
	złp. 26 gr. 10.
	<hr/>
Summa do licytacji wynosi	złp. 2660 gr. 7.
36. Folwark Kochanowszczyzna, w Ekonomii i Obwodzie Kalwaryjskim, czyniący dotąd rocznie brutto	złp. 1498
strącając na podatki i ciężary	złp. 159
	<hr/>
pozostaje netto	złp. 1339
	złp. 311 gr. 11.
	<hr/>
pozostawałoby	złp. 1017 gr. 19.
	złp. 19 gr. 5.
	<hr/>
Summa do licytacji wynosi	złp. 1017 gr. 24.
37. Folwark Skajście, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący dotąd brutto	złp. 2342 gr. 14.
strącając na podatki i ciężary	złp. 292 gr. 24.
	<hr/>
pozostaje netto	złp. 2049 gr. 20.
	złp. 401 gr. 28.
	<hr/>
pozostawałoby	złp. 1557 gr. 22.
czynsze włościan czynią	złp. 149 gr. 17.
strącając za rendanturę i niedobor 10 od sta	złp. 14 gr. 28.
	<hr/>
	dodaje się złp. 134 gr. 19.
dodając 1 od sta na małe polowanie	do ogółu zaś złp. 1692 gr. 11.
	złp. 15 gr. 28.
	<hr/>
Summa do licytacji wynosi	złp. 1709 gr. 9.
G. W dniu 31. (19) Stycznia 1838. roku	
38. Naczelna dzierżawa Ekonomii Łankieliszki, w Obwodzie Kalwaryjskim położona, czyniąca dotąd rocznego dochodu brutto	złp. 17313 gr. 26.
potrącając na podatki i ciężary	złp. 1118 gr. 21.
	<hr/>
pozostaje netto	złp. 16135 gr. 5.
	złp. 3872 gr. 12.
	<hr/>
pozostawałoby	złp. 12262 gr. 23.
czynsze włościańskie czynią	złp. 12848 gr. 6.
potrącając na rendanturę i niedobor 10 od sta	złp. 1284 gr. 24.
	<hr/>
	dodaje się złp. 11563 gr. 12.
dodając 1 od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 23816 gr. 5.
	złp. 238 gr. 8.
	<hr/>
Licytacja rozpocznie się od	złp. 24064 gr. 13.
39. Folwark Kaletnik, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto	złp. 2984 gr. 13.
strącając na podatki i ciężary	złp. 162 gr. 23.
	<hr/>
pozostaje netto	złp. 2821 gr. 20.
	złp. 705 gr. 13.
	<hr/>
pozostawałoby	złp. 2116 gr. 7.
	Czynsze

czynsze włościan wynoszą	złp. 294.
strącając na rendanturę i niedobor	złp. 29 gr. 12.
	<hr/>
	dodaje się złp. 264 gr. 18.
dodając 1 od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 2380 gr. 25.
	złp. 23 gr. 24.
	<hr/>
Licytacja rozpocznie się od	złp. 2404 gr. 19.
40. Folwark Michniewo, w Ekonomii Krakopol, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto	złp. 3356 gr. 4.
potrącając na podatki i ciężary	złp. 314 gr. 3.
	<hr/>
pozostaje netto	złp. 3042 gr. 1.
	złp. 730 gr. 2.
	<hr/>
pozostawałoby	złp. 2311 gr. 29.
czynsze włościan czynią	złp. 96 gr. 6.
strącając za rendanturę i niedobor 10 od sta	złp. 5 gr. 18.
	<hr/>
	dodaje się złp. 86 gr. 18.
dodając 1 od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 2398 gr. 27.
	złp. 23 gr. 29.
	<hr/>
Summa do licytacji wynosi	złp. 2422 gr. 16.
41. Folwark Pęchratka, w Ekonomii Łomża, Obwodzie Łomżyńskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto	złp. 6765 gr. 26.
strącając na podatki i ciężary	złp. 515 gr. 16.
	<hr/>
pozostaje netto	złp. 6250 gr. 10.
	złp. 1562 gr. 18.
	<hr/>
pozostawałoby	złp. 4687 gr. 22.
czynsze wynoszą	złp. 314 gr. 23.
potrącając 10 od sta za rendanturę i niedobor	złp. 31 gr. 14.
	<hr/>
	dodaje się złp. 283 gr. 9.
dodając 1 od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 4971 gr. 1.
	złp. 49 gr. 21.
	<hr/>
Summa do licytacji	złp. 5020 gr. 22.
42. Folwark Wola Zambrowska, w téjże Eko: i Ob: czyniący dotąd rocz: brutto	złp. 10812 gr. 17.
potrącając na podatki i ciężary	złp. 611 gr. 7.
	<hr/>
pozostaje netto	złp. 10171 gr. 40.
	złp. 2512 gr. 25.
	<hr/>
pozostawałoby	złp. 7628 gr. 15.
czynsze włościańskie czynią	złp. 935 gr. 28.
potrącając 10 od sta na rendanturę i niedobor	złp. 93 gr. 18.
	<hr/>
	dodaje się złp. 842 gr. 10.
dodając 1 od sta za małe polowanie	do ogółu zaś złp. 8470 gr. 25.
	złp. 84 gr. 21.
	<hr/>
Summa do licytacji wynosi	złp. 8555 gr. 16.
43. Folwark Żabików, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący brutto	złp. 687 gr. 9.
po strąceniu na podatki i ciężary	złp. 119 gr. 29.
	<hr/>
pozostaje netto	złp. 567 gr. 10.
	złp. 111 gr. 25.
	<hr/>
pozostawałoby	złp. 425 gr. 15.
czynsze włościan czynią	złp. 35 gr. 20.
strącając 10 od sta na rendanturę i niedobor	złp. 3 gr. 17.
	<hr/>
	dodaje się złp. 32 gr. 3.
	do ogółu zaś złp. 457 gr. 18.

43. Folwark Skordupiany, w téjże Ekonomii i Obw. czyniący rocznie brutto ztp. 4 gr. 18.
potracając na podatki i ciężary ztp. 343 gr. 22.

Summa do licytacji wynosi ztp. 462 gr. 6.

H. W dniu 3 Lutego (22. Stycznia) 1838. roku.

44. Naczelną dzierżawa Ekonomii Łomża, w Obwodzie Łomżyńskim położona, czyniąca do-
tąd rocznego dochodu brutto ztp. 14916 gr. 24.
strącając na podatki i ciężary ztp. 1707 gr. 27.

po potrąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 25 od sta - pozostaje netto ztp. 13208 gr. 27,
ztp. 3302 gr. 7.

czynsze włościańskie czynią - ztp. 2118 gr. 18.
strącając 10 od sta na rendanturę i niedobór ztp. 241 gr. 26.

pozostawałoby zatem ztp. 9906 gr. 20.

do ogółu zaś ztp. 12083 gr. 12.

ztp. 120 gr. 25.

dodając 1 od sta za małe polowanie

Summa do licytacji wynosi ztp. 12204 gr. 7.

45. Folwark Łankupiany, w Ekonomii Królowekrzęsto, Obwodzie Kalwaryjskim, czyniący
dotąd rocznie brutto ztp. 3812 gr. 14.
strącając na podatki i ciężary ztp. 368 gr. 24.

po potrąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta - pozostaje netto ztp. 3473 gr. 20,
ztp. 833 gr. 20.

czynsze włościan czynią ztp. 406 gr. 12.
strącając na rendanturę i straty 10 od sta ztp. 40 gr. 19.

pozostawałoby ztp. 2640.

do ogółu zaś ztp. 3005 gr. 23.

ztp. 30 gr. 2.

dodając 1 od sta za małe polowanie

Summa do licytacji wynosi ztp. 3035 gr. 25.

46. Folwark Pojewon Uzupie, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący brutto
ztp. 15302 gr. 19
strącając na podatki i ciężary ztp. 1055 gr. 18.

po potrąceniu zaś na budowie, mosty, straty i Wójta 24 od sta - pozostaje netto ztp. 14247 gr. 1,
ztp. 3419 gr. 8.

czynsze włościan czynią ztp. 5416 gr. 12.
potracając na rendanturę i straty 10 od sta ztp. 514 gr. 19.

pozostawałoby ztp. 10527 gr. 23.

do ogółu zaś ztp. 15729 gr. 16.

ztp. 157 gr. 9.

dodając 1 od sta za małe polowanie

Summa do licytacji wynosi ztp. 15886 gr. 25.

47. Folwark Podborek, w téjże Ekonomii i Obwodzie, czyniący dotąd rocznie brutto
ztp. 2754 gr. 22.
strącając na podatki i ciężary ztp. 398 gr. 18.

po potrąceniu na budowie, mosty, straty i Wójta gminy 24 od sta - pozostaje netto ztp. 2356 gr. 4,
ztp. 565 gr. 13.

dodając jeden od sta za małe polowanie - pozostawałoby ztp. 1790 gr. 21,
ztp. 17 gr. 27.

Summa do licytacji ztp. 1808 gr. 18.

48. Folwark Skordupiany, w téjże Ekonomii i Obw. czyniący rocznie brutto ztp. 3841 gr. 2.
potracając na podatki i ciężary ztp. 343 gr. 22.

postrącając nadto 24 od sta na budowie, mosty, straty i Wójta - pozostaje ztp. 3497 gr. 10,
ztp. 839 gr. 11.

czynsze włościan czynią ztp. 1794 gr. 12.
od których strącając 10 od sta na rendanturę i straty ztp. 179 gr. 13.

pozostawałoby ztp. 2657 gr. 29.

do ogółu zaś ztp. 4272 gr. 28.

ztp. 42 gr. 22.

dodając 1 od sta za małe polowanie

Summa do licytacji wynosi ztp. 4315 gr. 20.

49. Folwark Korale, w Ekonomii Witłowyski położony, czyniący dotąd rocznie brutto
ztp. 6418 gr. 28.
potracając na podatki i ciężary ztp. 618 gr. 8.

od której to summy odtrącając 23 od sta na budowie, mosty, straty i Wójta - pozostaje netto ztp. 5770 gr. 20,
ztp. 1327 gr. 8.

czynsze włościan czynią ztp. 1698 gr. 19.
od tych potracając 10 od sta na rendanturę i straty ztp. 169 gr. 26.

pozostawałoby ztp. 4443 gr. 12.

do ogółu zaś ztp. 5972 gr. 5.

ztp. 59 gr. 22.

dodając 1 od sta za małe polowanie

Summa do licytacji ztp. 6031 gr. 27.

50. Folwark Olxniany, w téjże Ekonomii i Obwo. położony, czyniący brutto ztp. 8270 gr. 27.
po potrąceniu na podatki i ciężary ztp. 558 gr. 17.

strącając nadto 23 od sta na budowie, mosty, straty i Wójta - pozostaje netto ztp. 7712 gr. 10,
ztp. 1773 gr. 25.

czynsze włościan czynią ztp. 2275.
potracając na rendanturę i straty 10 od sta ztp. 227 gr. 15.

pozostawałoby ztp. 5938 gr. 15.

do ogółu zaś ztp. 7986

ztp. 79 gr. 26.

dodając 1 od sta za małe polowanie

Summa do licytacji ztp. 8065 gr. 26.

51. Fol. Dobkiszki Jwanów, w Ekonomii Oniszki, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący
dochodu rocznie brutto ztp. 9560 gr. 18.
po potrąceniu podatków i ciężarów ztp. 1343 gr. 28.

strącając nadto na budowie, mosty, straty i Wójta 24 od sta - pozostaje netto ztp. 8216 gr. 20,
ztp. 1972

czynsze włościan czynią ztp. 6237 gr. 15.
potracając 10 od sta na rendanturę i straty ztp. 623 gr. 22.

pozostawałoby ztp. 6244 gr. 20.

do ogółu zaś ztp. 11658 gr. 13.

ztp. 118 gr. 17.

dodając 1 od sta za małe polowanie

Summa do licytacji wynosi ztp. 11977.

52. Folwark Kibejki, w Ekonomii Wisztyniec, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto zt. 12901 gr. 28.
 po potrąceniu na podatki i ciężary - - - zt. 1237 gr. 23.
 pozostaje netto zt. 11667 gr. 3.
 potrącając nadto na budowle, mosty, straty i Wójta - - - zt. 2500 gr. 3.
 pozostawałoby zt. 8867.
 czynsze włościan czynią - - - zt. 5911 gr. 28.
 po strąceniu na rendanturę i niedobor - - - zt. 591 gr. 6.
 dodaje się zt. 5347 gr. 22.
 do ogółu zaś zt. 14214 gr. 22.
 zt. 142 gr. 4.
 Summa do licytacji wynosi zt. 14356 gr. 26.
 53. Folwark Łuki, w téjże Ekon: i Obw: położony, czyniący rocznie brutto zt. 6867 gr. 13.
 po potrąceniu na podatki i ciężary - - - zt. 498 gr. 22.
 pozostaje netto zt. 6368 gr. 21.
 potrącając nadto na budowle, mosty, straty i Wójta 24 od sta - - - zt. 1528 gr. 14.
 pozostawałoby zt. 4840 gr. 7.
 czynsze włościan czynią - - - zt. 2968 gr. 19.
 od tych potrącając na rendanturę i straty - - - zt. 296 gr. 26.
 dodaje się zt. 2671 gr. 23.
 do ogółu zaś zt. 7512
 zt. 75 gr. 4.
 Summa do licytacji wynosi zt. 7587 gr. 4.
 54 Folwark Wojszwyły, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący rocznie brutto zt. 7942 gr. 27.
 potrącając na podatki i ciężary - - - zt. 569 gr. 12.
 pozostaje netto zt. 7373 gr. 15.
 odtrącając 24 od sta na budowle, mosty, straty i Wójta gminy - - - zt. 1769 gr. 20.
 pozostawałoby zt. 5603 gr. 25.
 czynsze włościan czynią - - - zt. 5531 gr. 16.
 od tych potrącając 10 od sta na rendanturę i straty - - - zt. 553 gr. 14.
 dodaje się zt. 4981 gr. 2.
 do ogółu zaś zt. 10584 gr. 27.
 zt. 105 gr. 25.
 Summa do licytacji zt. 10690 gr. 22.
 55. Folwark Lubiszki, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący dotąd brutto zt. 1692 gr. 3.
 potrącając na podatki i ciężary - - - zt. 231 gr. 9.
 pozostaje netto zt. 1460 gr. 24.
 po potrąceniu 24 od sta na budowle, mosty, straty i Wójta - - - zt. 350 gr. 17.
 pozostawałoby zt. 1110 gr. 7.
 czynsze włościan czynią - - - zt. 207 gr. 7.
 od tych potrącając 10 od sta na rendanturę i niedobor - - - zt. 20 gr. 21.
 dodaje się zt. 186 gr. 16.
 do ogółu zaś zt. 1296 gr. 23.
 zt. 12 gr. 29.
 Summa do licytacji zt. 1309 gr. 22.

K. W dniu 6. Lutego (25 Stycznia) 1838 roku.

56. Folwark Parysowszczyzna, w Ekonomii Bartniki, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący rocznie brutto zt. 1574 gr. 29.
 po potrąceniu na podatki i ciężary - - - zt. 168 gr. 24.
 pozostaje netto zt. 1406 gr. 5.
 odtrąciwszy nadto na budowle, mosty, straty i Wójta 24 od sta - - - zt. 337 gr. 18.
 pozostawałoby zt. 1069 gr. 2.
 czynsze włościańskie czynią - - - zt. 287 gr. 20.
 od tych potrącić 10 od sta na rendanturę i straty - - - zt. 28 gr. 23.
 dodaje się zt. 258 gr. 27.
 do ogółu zaś zt. 1327 gr. 29.
 zt. 13 gr. 8.
 Summa do licytacji zt. 1341 gr. 7.
 57. Folwark Poszejmenie, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, czyniący rocznego dochodu brutto zt. 4533 gr. 15.
 po potrąceniu na podatki i ciężary - - - zt. 237
 pozostaje zt. 4296 gr. 15.
 nadto potrąciwszy 25 od sta na budowle, mosty, straty i Wójta - - - zt. 1074 gr. 5.
 pozostawałoby zt. 3222 gr. 10.
 czynsze włościan czynią - - - zt. 1292 gr. 2.
 od tych potrąciwszy 10 od sta na rendanturę i straty - - - zt. 129 gr. 6.
 dodaje się zt. 1162 gr. 26.
 do ogółu zt. 4385 gr. 6.
 zt. 43 gr. 26.
 Summa do licytacji zt. 4129 gr. 2.
 58. Folwark Wołowicze, w téjże Ekonomii i Obwo: czyniący dotąd brutto zt. 4088 gr. 28.
 potrąciwszy podatki i ciężary - - - zt. 519 gr. 28.
 pozostaje zt. 3569
 nadto potrąciwszy 25 od sta na budowle, mosty, straty i Wójta - - - zt. 892 gr. 6.
 pozostawałoby zt. 2676 gr. 24.
 czynsze włościańskie czynią - - - zt. 2505 gr. 22.
 po potrąceniu zaś 10 od sta na rendanturę i straty - - - zt. 250 gr. 17.
 dodaje się zt. 2255 gr. 5.
 do ogółu zaś zt. 4931 gr. 29.
 zt. 49 gr. 10.
 Summa do licytacji zt. 4981 gr. 9.
 59. Część dóbr Bartniki od donacji pozostała, czyniąca brutto zt. 656
 potrącając 25 od sta na budowle, mosty, straty i Wójta gminy - - - zt. 164
 Summa do licytacji zt. 492
 60. Część dóbr Michalin od donacji pozostała, czyniąca dotąd brutto zt. 9769 gr. 22
 potrącając 25 od sta na budowle, mosty, straty i Wójta gminy - - - zt. 2442
 Summa do licytacji zt. 7327 gr. 22
 61. Folwark Stejniszki, w Ekonomii Michalin, Obwodzie Maryampolskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto zt. 742
 potrącając na podatki i ciężary - - - zt. 133 gr. 10
 pozostaje zt. 608 gr. 20
 strąciwszy na budowle, mosty, straty i Wójta gminy 25 od sta - - - zt. 152 gr. 5
 pozostałoby zt. 456 gr. 18

czynsze włościańskie czynią	złp. 149
po potrąceniu 10 od sta na rendanturę i straty	złp. 14 gr. 27
	<hr/>
	dodaje się złp. 134 gr. 3
	do ogółu zaś złp. 590 gr. 18
	złp. 5 gr. 27
dodając 1 od sta za małe polowanie	
	Summa do licytacji złp. 596 gr. 15
<i>L. W dniu 7 Lutego (26 Stycznia) 1838. roku.</i>	
62. Folwark Bograny, w Ekonomii Boczkienikiele, Obwodzie Maryampolskim położony, czyniący dotąd brutto	złp. 3640 gr. 23
po potrąceniu podatków i ciężarów	złp. 388 gr. 23
	<hr/>
	pozostaje złp. 3252
	złp. 813
nadto strącając na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 25 od sta	
	pozostawałoby złp. 2139
	złp. 570 gr. 22
	złp. 57 gr. 2
czynsze włościan czynią	
potrącając 10 od sta na rendanturę i straty	
	<hr/>
	dodaje się złp. 513 gr. 20
	do ogółu zaś złp. 2952 gr. 20
	złp. 29 gr. 16
dodając 1. od sta procent za małe polowanie	
	Summa do licytacji złp. 2982 gr. 6
63. Część dóbr Łabna od donacji pozostała, czyniąca dotąd brutto	złp. 3924 gr. 29
po potrąceniu na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 15 od sta	złp. 981 gr. 8
	<hr/>
	Summa do licytacji złp. 2913 gr. 21
64. Folwark Jastrzebnia, w Ekonomii Łabno, Obwodzie Augustowskim położony, czyniący dotąd rocznie brutto	złp. 5140 gr. 18
strącając na podatki i ciężary	złp. 600 gr. 3
	<hr/>
	pozostaje złp. 4540 gr. 15
	złp. 1135 gr. 3
po potrąceniu zaś na budowlę, mosty, straty i Wójta 25 od sta	
	pozostawałoby złp. 3405 gr. 12
	złp. 81 gr. 2
dodając 1 od sta za małe polowanie	
	Summa do licytacji złp. 3439 gr. 14
65. Część dóbr Prolejki od donacji odłączona, w Ekonomii i Obwodzie wyżej wymienionych, położona, czyniąca brutto	złp. 1368 gr. 17
nadto potrącając na budowlę, mosty, straty i Wójta 25 od sta	złp. 312 gr. 5
	<hr/>
	Summa do licytacji pozostaje złp. 1026 gr. 12
66. Folwark Ateśniki, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący dotąd brutto	złp. 2572 gr. 13
po potrąceniu na podatki i ciężary	złp. 474 gr. 28
	<hr/>
	pozostaje złp. 2097 gr. 15
	złp. 503 gr. 10
nadto potrącając na budowlę, mosty, straty i Wójta 24 od sta	
	pozostawałoby złp. 1594 gr. 5
	złp. 387 gr. 24
	złp. 38 gr. 23
czynsze włościańskie czynią	
od tego potrącając 10 od sta na rendanturę i straty	
	<hr/>
	dodaje się złp. 349 gr. 1
	do ogółu złp. 1913 gr. 6
	złp. 19 gr. 13
dodając 1 od sta za małe polowanie	
	Summa do licytacji złp. 1962 gr. 19
67. Folwark Pozelstwo, w Ekonomii i Obwodzie wyżej wymienionych, położony, czyniący dotąd brutto	złp. 2543 gr. 29

po potrąceniu na podatki i ciężary	złp. 240 gr. 14
	<hr/>
	pozostaje netto złp. 2303 gr. 15
nadto potrącając na budowlę, mosty, straty i Wójta 25 od sta	złp. 575 gr. 25
	<hr/>
	pozostawałoby złp. 1727 gr. 20
czynsze od włościan czynią	złp. 348 gr. 10
po potrąceniu na rendanturę i straty 10 od sta	złp. 34 gr. 25
	<hr/>
	dodaje się złp. 313 gr. 15
	do ogółu zaś złp. 2011 gr. 5
	złp. 20 gr. 12
dodając 1 od sta za małe polowanie	
	Summa do licytacji wynosi złp. 2061 gr. 17
<i>M. W dniu 10. Lutego (29. Stycznia) 1838. roku.</i>	
68. Naczelną dzierżawa Ekonomii Witkowyszki, w Obwodzie Kalwaryjskim położona, ze 110 wsiami, dochodami z miasta Witkowyszek, z folwarkami Witkowyszki, Pustopedzie, Czarny Dwor, i innymi realnościami przynależącymi, czyniąca dotąd brutto wyłączenie czynszów	złp. 89779 gr. 16
potrącając na podatki i ciężary	złp. 4565 gr. 12
	<hr/>
	pozostaje netto złp. 85214 gr. 4
	złp. 8521 gr. 12
po potrąceniu 10 od sta na budowlę	
5 od sta na straty losowe	
5 od sta na mosty, baryery, etc.	
3 od sta na utrzymanie miejscowego Wójta gminy	
	złp. 4260 gr. 21
	złp. 4260 gr. 21
	złp. 2556 gr. 13
	<hr/>
	razem złp. 19599 gr. 7
	pozostawałoby złp. 65614 gr. 27
czynsze od włościan z wsi o jedną milę i bliżej folwarków odległych, czynią	złp. 44357 gr. 8
strącając 10 od sta na rendanturę i straty	złp. 4435 gr. 2
	<hr/>
	dodaje się do dzierżawy złp. 39922 gr. 6
	do ogółu zaś złp. 105537 gr. 3
	złp. 1055 gr. 11
dodawszy 1 od sta za małe polowanie	
	rozpocznie się licytacja od summy złp. 106592 gr. 14
69. Grunta Trzeciakowe we wsi Miastków, Ekonomii Nowogrod, Obwodzie Łomżyńskim położone, czyniące dotąd	złp. 575
od których potrącając 5 od sta na losowe wypadki, i 5 od sta na Wójta gminy	złp. 57 gr. 15
	<hr/>
	pozostaje złp. 517 gr. 15
	złp. 5 gr. 5
dodając 1 od sta za małe polowanie	
	Summa do licytacji złp. 522 gr. 20
70. Folwark Miastków, w téjże Ekon: i Obw: czyniący rocznie brutto	złp. 6657 gr. 12
po strąceniu na podatki i ciężary	złp. 1091 gr. 17
	<hr/>
	pozostaje złp. 5565 gr. 25
	złp. 1391 gr. 15
strącając na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 25 od sta	
	pozostawałoby złp. 4174 gr. 10
	złp. 1052 gr. 6
	złp. 105 gr. 7
czynsze od włościan czynią	
po odtrąceniu na rendanturę i straty 10 od sta	
	<hr/>
	dodaje się złp. 946 gr. 29
	do ogółu złp. 5121 gr. 9
	złp. 51 gr. 6
dodając 1. od sta za małe polowanie	
	summa do licytacji złp. 5172 gr. 15
71. Łąki Rudzkie zwane, w Ekonomii Wizna, Obwodzie Augustowskim położone, czyniące	

rocznie dochodu	-	-	-	złp. 4000
postrąceniu 5 od sta na losowe wypadki i 5 od sta na Wójta gminy	-	-	-	złp. 400
			pozostaje	złp. 3600
dodając 1 od sta za małe polowanie	-	-	-	złp. 36
			summa do licytacji	złp. 3636
72. Łąki Litewskie zwane, w téjże Ekonomii i Obwodzie położone, czyniące dotąd rocznego dochodu	-	-	-	złp. 1511
po strąceniu na wypadki losowe i Wójta gminy 10 od sta	-	-	-	złp. 154 gr. 3
			pozostaje	złp. 1356 gr. 27
dodając 1. od sta za małe polowanie	-	-	-	złp. 13 gr. 26
			summa do licytacji	złp. 1400 gr. 23
73. Wójtostwo Joski, w Ekonomii Suraż, Obwodzie Łomżyńskim położone, czyniące rocznego dochodu	-	-	-	złp. 390 gr. 10
strącając na podatki i ciężary	-	-	-	złp. 58 gr. 10
			pozostaje	złp. 332
strącając na budowle, straty i Wójta gminy 20 od sta	-	-	-	złp. 66 gr. 12
			pozostawałoby	złp. 265 gr. 18
dodając 1. od sta za małe polowanie	-	-	-	złp. 2 gr. 20
			summa do licytacji	złp. 268 gr. 8

Każdy mający chęć przystąpienia do licytacji, zechce się zgłosić w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, zaopatrzonej w wadium na początku obwieszczenia wyszczególnione, i dowód kwalifikacji, jaki oprócz wiadomości wyżej wymienionych, powinien jeszcze obejmować poświadczenie: 1. że pretendent posiada inwentarz odpowiedni żądanej dzierżawie; 2. że własnymi dobrami niegraniczy z tą dzierżawą; 3. że posiada znajomość gospodarstwa rolniczego, i z włościanami łagodnie się obchodzi; 4. że nie jest urzędnikiem płatnym od Skarbu. Oprócz tego, jeżeli zostaje dotąd dzierżawcą dóbr rządowych, winien złożyć świadectwo właściwego Rządu Gubernialnego, przekonywające o wypłatności, dopełnianiu warunków kontraktowych, i przyzwolitem obchodzeniu się z włościanami. Dzierżawcy tutejszej Gubernii podobne świadectwo za pośrednictwem Assessorów Ekonomii: Okręgowych wcześniej wyjednać sobie są obowiązani; wszyscy zaś dawni dzierżawcy dóbr rządowych powinni usprawiedliwić przyczynę wyjścia z dzierżawy; dzierżawcy zaś dóbr prywatnych podobne świadectwa zyskane od dziedziców dóbr, i poświadczone przez Kommissarza Obwodowego i właściwy Rząd Gubernialny stwierdzone, składać będą, i dopełniający tylko tych warunków do licytacji przypuszczonemi zostaną.

Suwałki, dnia 20. (5) Grudnia 1837. r. Nr. 9113. 6513.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

1) Pod miastem Sandomierzem, na kępie po nad Wiślu przytrzymane zostały: jeden koń maćki kasztanowatej, druga klacz bułana, po lat 11. mające — zawiadamiając o tém właścicieli, wzywa ich, ażeby z dowodami własność upewniającemi, od daty niniejszego ogłoszenia za dwa miesiące po odbiór do Sądu tutejszego, posiedzenia swe w gmachu zamkowym odbywającego, zgłosili się, gdyż po upływie tego terminu, z owemi końmi to co z prawa przypadnie, postąpieniem będzie.

Sandomierz, dnia 16. (4) Października 1837. roku. Nr. 4,250.

2) Ponieważ klacz bułana bez odmiany, lat około 9. mająca, w dniu 8. Września r. b. przez kozaków pod Sandomierzem na łące znaleziona, została już przez publiczną licytację za złp. 25. gr. 10. sprzedana — wzywa przeto właściciela opisaniej klaczy, ażeby się w przeciągu półtroku po odbiór tej kwoty do Sądu tutejszego zgłosił.

Sandomierz, dnia 21. (12) Października 1837. roku. Nr. 4,385.

Sędzia Prezydujący Machnicki.

Wawrowicz.

DODATEK II

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 51.

Suwałki, dnia 23. (11) Grudnia 1837. r.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W skutek wydanego przez JW. Generała Adjutanta Rautenstrauch, Członka Rady Administracyjnej Królestwa, daty 15. (3) b. m. i r. za Nr. 6217. rozporządzenia, spis wojskowy na rok 1838. rozpoczętym będzie niezawodnie w dniu 3. Stycznia (22) Grudnia 1837. zawiadamiając przeto o tém Wójtów gmin i Burmistrzów miast, Rząd Gubernialny chociaż niewątpi, iż w skutek Reskryptu daty 25. (13) Listopada r. b. Nr. 43775 w numerze 48. Dziennika Gubernialnego z roku b. zamieszczonego, zajęli się już i bliskiemися ukończeniem w przygotowaniu dowodów wyłączeń dla spisowych, i sporządzeniu list imiennych przed przybyciem do gmin Delegacji Zaciągowych; jednakże aby najmniejszą wymówić się niemogli niewiadomością; w ponowieniu corok ogłaszanych przepisów, poleca im:

1. Aby zaś w ciągu roku zmiany, we wszystkich exemplarzach ksiąg ludności, jak najdokładniej i zgodnie z prawdą zaadnotowane były, tak, iżby z przybyciem Delegacya znalazła też księgi w należytem porządku. 2) Dowody wyłączeń sporządzone podług zasad Instrukcyi niżej umieszczonej (*) Wójei i Burmistrze złożą Delegacyi; te zaś dowody, które już w roku zeszłym potwierdzone zostały, winny być na nowo sprawdzone, a zaś zmiany na tychże domieszczone. Przy sporządzaniu dowodów, ściśle trzymać się należy Instrukcyi w roku zeszłym obowiązującej, szczególnie przy działaniu dowodów jedynactwa i wyborów stosować się do dodatkowych przepisów o spisie wojskowym z dnia 28. (16) Grudnia 1836. r. Nr. 6060. — Delegacye Zaciągowe przyjąwszy dowody wyłączeń, sprawdzą one co do rzetelności, i każdy dowód poświadczą w całym komplecie, to jest: przez Oficera od spisu, Obywatela i Lekarza do składu Delegacyi Zaciągowej należącego. — 3) Dowody wyłączeń sporządzone dla spisowych z tytułu głuchoty, lub cierpienia wielkiej choroby, przez Wójtów i Burmistrzów, złożone także będą Delegacyi, lecz oddzielnie od innych i przy osobnej specyfikacyi, Delegacye zaś w takim porządku przedstawia Rządowi Gubernialnemu. 4) Gdyby tacy znaleźli się jeszcze spisowi, którzy niekorzystając z dozwolonego im Reskryptem powyższym daty 25. (13) Listopada r. b. Nr. 43775 terminu, dotąd nie stawili się w urzędach właściwych dla spisania dowodów wyłączeń, tedy Wójei i Burmistrze z urzędu zagnić ich powinni do dopełnienia tego. Aby zaś żaden ze spisowych niewymawiał się niewiadomością, Xięża Proboszcze ogłaszają raz jeszcze z ambon, i ostrzegają, iż jeżeli który niepośpieszył z sporządzeniem wyłączenia, sam sobie przypisze winę, gdy później w wojsku umieszczonym zostanie. 5) Dla spisowych obowiązanych stawiać przed Delegacyą, a następnie Kommissją Superrewizyjną, w terażniejszej przykrój porze, mają być przygotowane ogrzane lokale, tak, aby w nich spisowi na skutki zimna wystawieni niebyli. — Nakoniec, gdy po ukończeniu czynności Delegacyi Zaciągowych, Superrewizya natychmiast rozpocznie się; Wójei przeto i Burmistrze stawiać mają spisowych przed Kommissją wyższą Zaciągową na termin i do punktów zbornych oznaczyć się mających, i dopiśnują, aby jak najmniej było niestawających. W ogólności, gdy wszystkie Instrukcyje i dodatkowe przepisy o spisie wojskowym w latach zeszłych Wójtom i Burmistrzom zostały rozstane, i teraz ponizéj powtarzają się, niemniej rozporządzenie JW. Generała Adjutanta Rautenstrauch d. 19. (7) Listopada r. b. za Nr. 5850 w dostównym odpisie jest im zakomunikowane; niewątpi przeto Rząd Gubernialny, iż przy dobrych ich chęciach wykonają to wszystko, co też przepisy mieć chcą. Jak bowiem za dokładne i gorliwe działanie zjedną dla siebie u wyższych Władz względy, tak przeciwnie w razie dopuszczenia się jakiegobądź nadużycia, opóźnienia się, zaniedbania lub niedokładności, do surowej odpowiedzialności z osób i majątku pociągnięci będą.

Suwałki, dnia 10. (22) Grudnia 1837. roku. Nr. 61,902. 14,652.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Kryminalny Gubernii Lubelskiej i Podlaskiej.

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby na Jana Macę, za zbrodnią kradzieży na dziesięcioletnie warowne wzięcie osądzonego, i z roboty skarbowej z Twierdzy Zamościa

(*) Zasady Instrukcyi w następnym Numerze Dziennika Gubernialnego ogłoszone zostaną.

w dniu 5. Października (23. Września) r. b. zbiegłego, pilną zwracały uwagę, a w razie dostrzeżenia, aby go pod przyswoitą strażą do najbliższego Sądu lub wprost do pomienionej Twierdzy odebrać zechciały. Rysopis zbiegłego jest następujący: lat ma 30. rodem z gminy Alexandrowa, Obwodu Zamojskiego, Gubernii Lubelskiej, twarzy chudej, oczu czarnych, włosów czarnych, nosa miernego, w czasie ucieczki był ubrany po arsztancku, i ogolony podług postanowienia o kompaniach poprawczych. Lublin, dnia 14 (2) Października 1837. roku. Nr. 3,531.
w Zastępstwie Prezesa *Dąbrowski.* Podpisarz *L. Kopeć.*

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) W sprawie przeciwko Tomaszowi Arusewiczowi, o nabycie rzeczy kradzionych, wzywa wszelkie władze, tak wojskowe, jako też cywilne, aby Pejsacha Hirszowicza Fejuszajder, Białachem zwanego, lat 21. mającego, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, nosa miernego, ust i brody miernych bez zarostu, rodem z miasta Rajgród, ostatnio w mieście Filipowie zamieszkałego, który za paszportem Burmistrza miasta Filipowa 7. Maja (25. Kwietnia) r. b. w Gubernii Płocką i Mazowiecką wydał się za sprzedawcę nasion, i do tej pory nieporócił, jako o zbrodni kradzieży obwinionego wysledzić starały się, i po wysledzeniu Sądu naszego przez transport nadstają, do stosownego z nim postąpienia.

Kalwarya, dnia 21. (9) Listopada 1837. roku. Nr. 12,330.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, aby Wojciecha Kurpika, mającego lat 50. wzrostu średniego, budowy szczupłej, włosów na głowie czarnych, bez żadnego na twarzy zarostu, w ubiorze zwyczajnym włościańskim, mówiącego językami polskim i Rosyjskim, rodem z Państwa Rosyjskiego, jako o zbrodni kradzieży obwinionego, a przed uwięzieniem go zbiegłego, wszędy śledzić, i po wysledzeniu Sądu Poprawczemu przez transport dostawić postarają się.

Kalwarya, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1837. roku. Nr. 12,596.

3) Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako i wojskowe, do których porządek w kraju należy, ażeby Szmierka Lekowicza Lineborg, za kradzież na miesiąc trzy i dni 8. wyrokiem Sądu naszego skazanego, i z miejsca zamieszkania swojego zbiegłego, śledzić, i po ujęciu do Sądu naszego nadostać rzeczy. Opis jego jest następujący: Szmierko Lekowicz Lineborg, wyrobnik, z miasta Lipska, Obwodu Augustowskiego, lat ma 49. wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, włosów ciemno-rudych, na brodzie w kolor czerwony wpadających, oczu niebieskich.

Kalwarya, dnia 6. Grudnia (24. Listopada) 1837. r. Nr. 13,048.

Sędzia Prezydujący *J. Szulc* *Nagórka*

POZEW EDYKTALNY.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Zipozywa niniejsze i publicznie wzywaniem Joachyma Kołakowskiego, ze wsi Kruszów, Powiatu Łomżyńskiego, Gubernii Augustowskiej, który wydaliwszy się w początku miesiąca Sierpnia r. b. z domu w okolicy Płocka i Warszawy z dokumentami dowodzącymi jego szlachectwa, dotąd nie wrócił, i pobyt jego wiadomy niejest, aby do ogłoszenia wyroku Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej w sprawie przeciwko niemu o opór Komornikowi wydanego, i w ciągu czterech tygodni od umieszczenia pisma tego osobiście w Sądzie tutejszym stawił się, w przeciwnym razie po upływie tego czasu przez listy gończe śledzony będzie.

w Łomży, dnia 2. Grudnia (20. Listopada) 1837. roku. Nr. 9,329.

Sędzia Prezydujący *Bernatowicz.* *J. Milewski.*

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

1) Zawiadomia kogo to dotyczyć może, iż w dniu 1. Czerwca (20. Maja) r. b. od Konstantyna Iwanów i A. tyma Onufrow, o zbrodni kradzieży obwinionych, i do inkwizycji ordynaryjnej z aresztu zakwalifikowanych, odebrana została przez Urząd Muncypalny miasta Łęczny klacz maści ciemno-kasztanowatej, wóz bosa z wasągiem i duhą, jako też sworzeń żelazny. Właściciel zatem tych rzeczy w legelne dowody zaopatrzony, w ciągu trzech miesięcy od daty umieszczenia niniejszego obwieszczenia w Dzienniku Gubernialnym, winien się zgłosić po ich odbiór do Sądu naszego, w przeciwnym bowiem razie, tak klacz, jak i inne przedmioty na rzecz Skarbu sprzedane zostaną.

w Lublinie, dnia 5. Września (24. Sierpnia) 1837. r. Nr. 2839.

2) Zawiadomia kogo to dotyczyć może, iż od Marcina Majewskiego, cygana, o kradzież podejrzana,

następujące przedmioty, jako to: miech mały z jednej skóry baraniej, miech mały także z jednej skóry koziej, z rurą drewnianą, na końcu ryśką żelazną zaopatrzoną, szparug żelazny średniej wielkości, kleszcze stare kowalskie, młotek mierny kowalski, blaszek żelaznych starych dwie, kółko żelazne małe, mała sztuczka żelaza, chustka tybetowa duża na tle niebieskiem, i chustka tybetowa na tle czarnem, odebrane, i w depozycie sądowym złożone zostały. Kto by więc mienić się być właścicielem tych rzeczy, zechce w przeciągu trzech miesięcy od chwili ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, w należyte zaopatrzony dowody własność pomienionych przedmiotów usprawiedliwić mogące, zgłosić się po ich odbiór do Sądu naszego, w przeciwnym bowiem razie takowe na korzyść Skarbu publicznego sprzedane będą.

Lublin, dnia 24 (12) Października 1837. r. Nr. 4751.
Sędzia Prezydujący *Pawłowski* *Sankowski.*

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Białskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad publicznem bezpieczeństwem czuwające, ażeby Bonifacego i Konstantego braci Serafinowiczów, o kradzież obwinionych i sądzonych, którzy będąc wyrokami sądowemi z zasady art. 101. 226 lit. A. i 24. prawa karnego, po miesiący dwa aresztu poprawczego, i na odebranie chętności po różg 30. w dwóch ratach skazani, z miejsca swego zamieszkania wsi Neuachy, gminy Chmielowa, Powiatu Włodawskiego, Obwodu Radzyńskiego zbiegłszy, z pobytu swego pomimo licznych korespondencyj wynalezieni bydlż niemogli, śledzicy, a pojmanych do Sądu tutejszego dostawić rozkazali; opis których jest następujący: pierwszy Bonifacy, lat 24. żonaty, bezdzietny, a drugi lat 18. mający, stanu wolnego, religii katolickiej, rodem ze wsi Woskrzenie, Powiatu i Obwodu Białskiego, pisać po polsku nieco umiejący, ubrani w surduty ciemno-szaraczkowe.

w Białej, dnia 13 (1) Października 1837. roku. Nr. 3,612.
Sędzia Prezydujący *Dzieszuk.* *Pawłowicz, Arch.*

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, oraz każdego mieszkańca, aby nad zbiegłym staroz: Szarka Jankowiczem Faworkiem, lat 25. mającym, ze wsi Stoczka, Powiatu Węgrowskiego, Gubernii Podlaskiej pochodzącym, handel sukniem prowadzącym, wzrostu dobrego, czoła miernego, nosa okrągłego, i przez oszę uszkodzonego, oczu siwych, włosów ciemnych kręconych, twarzy ściągłej mocno dziobatej, ubranym w kapotę nankinową ciemną, w kaftan czyli kamizelkę kolorową w paski, spodnie szaraczkowe nankinowe, pas czarny, krynkę czarną, kapelusz czarny żydowski z dużemi rondami, bity pasowe, czuwały, zapoznaniem go ujęty, i wprost pod najsilniejszą strażą do Sądu naszego przystawity, bowiem pomieniony Szarka Faworek, jest bardzo zły człowiek, i zuchwały przestępca, a obecnie o liczne kradzieże i inne przestępstwa do inkwizycji ordynaryjnej z aresztu jest zakwalifikowany.

Łuków, dnia 11. (2) Września 1837. roku. Nr. 5,629.
Prezydujący *Przegaliński.* *Kryński.*

Sąd Policji Prostej Powiatu Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, aby Rozalię Delowęw Pucatowską, o kradzież obwinioną, śledzicy, i ujętą pod ścisłą strażą wprost do Sądu Poprawczego Wydziału Kalwaryjskiego dostawity. Opis osoby jej jest następujący: ma lat 35. wzrostu średniego, twarzy pociągłej nieco ospowatej, nosa pociągłego, oczu starych, włosów na głowie ciemno-blond, ma na sobie sukienkę płócienną w paski białe i niebieskie, fartuch płócienny w paski białe i granatowe, chustkę na głowie czerwona w kwiaty, bosa, przedostatnie mieszkani mająca we wsi Kraśnie, gminie Łabno, Obwodzie Augustowskim.

Kalwarya, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1837. r. Nr. 2,206.
Link, Podpisarz. *Jurewicz,* Prot.

Kommissarz Obwodu Maryampolskiego

do *WW. Wójtów i Burmistrzów.*

Wedle raportu Wójta gminy Zypłe, przed kilku tygodniami na brzegach rzeki Niemna, w bliskości folwarku Iłgowa, przejęta została wielka czajka wodą unoszona, do której gdy właściciel dotąd się niezgłasza, obowiązuję więc *WW. Wójtów i Burmistrzów*, aby o tém publiczność zawiadomili, i w razie wysledzenia właściciela, onego z dowodami własności do Wójta gminy Zypłe po odbiór

odesłali, mnie zaś o tém donieśli, przeciwnie bowiem po upływie ośmiu tygodni bezskutecznie, czajka wspomniana na korzyść Skarbu sprzedaną zostanie.

Maryampol, dnia 22. (10) Listopada 1837. roku.

Nr. 13,921.

W zastępstwie Kommissarza *Gleba*, Sekr.

Jachowski, Z. S.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II

Stosownie do przepisów art. 682. Kodeksu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Antoniego Dobrowolskiego, Patrona Trybunału Gubernii Augustowskiej Wydziału II. właściciela dóbr Wejliszki, w mieście Gubernialnem Suwałkach, Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej z urzędowania zamieszkałego, w eksekucyi summy złp. 26.603. gr. 20. z większej summy złp. 30.000. z zaległemi i bieżącemi procentami, na podstawie tytułów eksekucyjnych i prawomocnych, Marcin Pieńczykowski Komornik Trybunału tutejszego, aktem daty od 27. (15) Października, do 2. Listopada (21. Października) 1837. skutecznie, sjął w celu przymuszonego w drodze sądowej wywłaszczenia dobra ziemskie

A N D R Y K A J N I E,

w Gminie Wejliszki, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej położone, należące nateraz do własności successorów Franciszka Osipowskiego, a zostające w possessyi dzierżawnej Jana Büchlera, dzierżawcy dóbr Wejliszki. Dobra takowe składają się:

1. Z wsi jednej bez folwarku, osiedloniej przez ośmnastu gospodarzy ciągłych pańszczyznowych, oraz czterech chałupników i kowala, mianowicie przez: Kazimierza Naujokajtisa, Antoniego Butowskiego, Tomasza Pusajtisa, Józefa Lisowskiego, Fryderyka Henrycha, Jerzego Kilcaus, Jakóba Konczajtisa, Bartłomieja Żemajtisa, Jana Baugierta, Macieja Gierulajtisa, Jana Matulajtisa, Szymona Warnikajtisa, Jakóba Łukszajtisa, Jerzego Miciukajtisa, Krystyana Bemkisa, Jana Żemajtisa, Stanisława Łajkowskiego i Fryderyka Pryczkajtisa. gospodarzy; oraz Marcina Maciukajtisa, Kazimierza Żemajtisa, Karola Bankisa i Zofię Kielusowę wdowę, chałupników, w końcu, Jana Łabansa kowala. — Zabudowania włościańskie w akcie zajęcia są obszernie opisane.
2. Z karczmy Zielona zwaniej, z cegły murowanej, przy której znajdują się zabudowania, jako to: kuźnia, browar i chlewy. Karczma ta zostaje nateraz w wieczysto-dzierżawnej possessyi Antoniego Dobrowolskiego, wyprzedaj przymuszoną popierającego.
3. Łąki, bagna, zarośle i ogrody warzywne są bliżej w akcie zajęcia opisane.
4. Rozległość Andrykajniów zawiera mniej więcej włók nowopolskich 18. grunta są obrabiane przez gospodarzy i dzierżawcę karczmy Zielona zwaniej.

Akt zajęcia doręczonym został:

1. Janowi Büchlerowi, jako ustanowionemu dozorczy i administratorowi dóbr Andrykajnie — i
2. Janowi Kwiatkowskiemu, Wójtowi gminy Wejliszki, d. 3. Listopada (22. Października) oraz:
3. Benedyktowi Wyszynskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego — i
4. Patrycemu Kołodzińskiemu, Kommissarzowi Obwodu Kalwaryjskiego, dnia 9. Listopada (28. Października) 1837. roku.

Poczém tenże akt zajęcia stosownie do artykułu 677. i 680. procedury sądowej, wciągniętym został do właściwej księgi wieczystej w Kancellaryi Ziemiańskiej dnia 13. (1) a zaś do księgi w Kancellaryi Trybunału na ten cel utrzymywanej, dnia 19. (7) Grudnia 1837. roku.

Termin do pierwszej publikacyi zbioru objaśnień i warunków przynajmniej na audyencyi Trybunału Gubernii Augustowskiej Wydziału II. dnia 8. Lutego (27. Stycznia) 1838. roku, o godzinie 10. rano, druga zaś i trzecia publikacya nastąpi co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Sprzedaj takową popiera sam wierzyciel Antoni Dobrowolski, Patron Trybunału. Suwałki, dnia 19. (7) Grudnia 1837. roku.

(podpisano) *Garczyński*.

Exemplarz tego obwieszczenia w dniu dzisiejszym na tablicy w sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II. wywieszonym został, co zaświadczam. Suwałki, dnia 19. (7) Grudnia 1837. roku.

(L. S.)

(podpisano) *Garczyński*.